

LAPORAN KEUANGAN AUDITED



TERDIRI DARI :

- **NERACA**
- **LAPORAN REALISASI ANGGARAN**
- **LAPORAN OPERASIONAL**
- **LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS**
- **CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN (CALK)**

**DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL
PEMERINTAH KABUPATEN LAMANDAU
TAHUN 2019**

KATA PENGANTAR

Puji syukur kami panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Esa, Karena atas rahmat dan hidayah-Nya , Laporan Keuangan Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Tahun 2019 dapat tersusun .

Dalam Penyampaian Laporan Keuangan Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Yang relevan mengenai posisi Keuangan pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Tahun 2019.

Kami menyadari bahwa Penyampaian Laporan Keuangan Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Tahun 2019, ini masih terdapat kekurangan, Karenanya saran dan kritik dari semua pihak sangat diharapkan demi perbaikan untuk tahun mendatang dalam pelaksanaannya kepada semua pihak yang turut membantu dalam menyusun Laporan Keuangan ini diucapkan terima kasih.

Nanga Bulik,


Kepala Dinas DUKCAPIL
Kabupaten Lamandau
Drs. BUDI PRASTOWO
Pembina Utama Muda, IV/c
NIP. 19650107 199303 1002

PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB

Laporan Keuangan Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamanau yang terdiri dari Laporan Realisasi Anggaran (LRA), Neraca, Laporan Operasional (LO), Laporan Perubahan Ekuitas (LPE) dan Catatan Atas Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2019, Sebagaimana terlampir.

Laporan Keuangan tersebut telah disusun berdasarkan system Pengendalian intern Yang berisikan penyajian informasi pelaksanaan Anggaran, posisi Keuangan dan Catatan Atas Laporan Keuangan secara layak sesuai standar Akuntansi Pemerintah, terhadap pengelolaan kegiatan pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Tahun Anggaran 2019.

Nanga Bulik,

**Kepala Dinas DUKCAPIL**
Kabupaten Lamandau
Drs. BUDI PRASTOWO
Pembina Utama Muda, IV/c
NIP. 19650107 199303 1002

PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB

Laporan Keuangan Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamanau yang terdiri dari Laporan Realisasi Anggaran (LRA), Neraca, Laporan Operasional (LO), Laporan Perubahan Ekuitas (LPE) dan Catatan Atas Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2019, Sebagaimana terlampir.

Laporan Keuangan tersebut telah disusun berdasarkan system Pengendalian intern Yang berisikan penyajian informasi pelaksanaan Anggaran, posisi Keuangan dan Catatan Atas Laporan Keuangan secara layak sesuai standar Akuntansi Pemerintah, terhadap pengelolaan kegiatan pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Tahun Anggaran 2019.

Nanga Bulik,

**Kepala Dinas DUKCAPIL**
Kabupaten Lamandau
Drs. BUDI PRASTOWO
Pembina Utama Muda, IV/c
NIP. 19650107 199303 1002



PEMERINTAH KABUPATEN LAMANDAU LAPORAN REALISASI ANGGARAN

s.d 31 Desember 2019

Urusan Pemerintahan : 2 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Bidang Pemerintahan : 2 . 06 Administrasi Kependudukan dan Capil Unit Organisasi : 2 . 06 . 01 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Sub Unit Organisasi : 2 . 06 . 01 . 01 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil				
NO. URUT	URAIAN	ANGGARAN	REALISASI	LEBIH / (KURANG)
1	PENDAPATAN	0,00	184.830.000,00	184.830.000,00
1 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	0,00	184.830.000,00	184.830.000,00
1 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	0,00	184.830.000,00	184.830.000,00
2	BELANJA	6.559.910.576,00	6.145.178.224,00	(414.732.352,00)
2 . 1	BELANJA OPERASI	6.286.660.576,00	5.885.001.624,00	(401.658.952,00)
2 . 1 . 1	Belanja Pegawai	4.480.919.643,00	4.124.285.882,00	(356.633.761,00)
2 . 1 . 2	Belanja Barang	1.805.740.933,00	1.760.715.742,00	(45.025.191,00)
2 . 2	BELANJA MODAL	273.250.000,00	260.176.600,00	(13.073.400,00)
2 . 2 . 2	Belanja Peralatan dan Mesin	73.250.000,00	61.191.600,00	(12.058.400,00)
2 . 2 . 3	Belanja Bangunan dan Gedung	200.000.000,00	198.985.000,00	(1.015.000,00)
	SURPLUS / (DEFISIT)	(6.559.910.576,00)	(5.960.348.224,00)	599.562.352,00
	SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN (SILPA)	(6.559.910.576,00)	(5.960.348.224,00)	599.562.352,00

Nanga Bulik, 1 Januari 2019

Kepala Dinas DUKCAPIL
Kabupaten Lamandau
Drs. BUDI PRASTOWO
 Pembina Utama Muda, IV/c
 NIP. 19650107 199303 1002

Printed By SimDa



PEMERINTAH KABUPATEN LAMANDAU
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

periode 1 January s.d 31 December 2019

Urusan Pemerintahan : 2.06 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Administrasi Kependudukan dan Capil
Unit Organisasi : 2.06 . 2.06.01 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
Sub Unit Organisasi : 2.06 . 2.06.01 . 01 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

KODE REKENING	KODE REKENING	ANGGARAN	REALISASI			LEBIH / (KURANG)
			s/d PERIODE LALU	PERIODE INI	TOTAL	
4	PENDAPATAN	0,00	0,00	184.830.000,00	184.830.000,00	184.830.000,00
4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	0,00	0,00	184.830.000,00	184.830.000,00	184.830.000,00
4 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	0,00	0,00	184.830.000,00	184.830.000,00	184.830.000,00
5	BELANJA	6.559.910.576,00	0,00	6.145.178.224,00	6.145.178.224,00	(414.732.352,00)
5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	2.153.452.643,00	0,00	1.898.503.636,00	1.898.503.636,00	(254.949.007,00)
5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	2.153.452.643,00	0,00	1.898.503.636,00	1.898.503.636,00	(254.949.007,00)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG	4.406.457.933,00	0,00	4.246.674.588,00	4.246.674.588,00	(159.783.345,00)
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.327.467.000,00	0,00	2.225.782.246,00	2.225.782.246,00	(101.684.754,00)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.805.740.933,00	0,00	1.760.715.742,00	1.760.715.742,00	(45.025.191,00)
5 . 2 . 3	Belanja Modal	273.250.000,00	0,00	260.176.600,00	260.176.600,00	(13.073.400,00)
	SURPLUS / DEFISIT	(6.559.910.576,00)	0,00	(5.960.348.224,00)	(5.960.348.224,00)	599.562.352,00
	SISA LEBIH/KURANG PEMBIAYAAN TAHUN BERKENAAN	(6.559.910.576,00)	0,00	(5.960.348.224,00)	(5.960.348.224,00)	599.562.352,00



NERACA
PEMERINTAH KABUPATEN LAMANDAU

Per 31 December 2019 dan 2018

(Dalam Rupiah)

Urusan Pemerintahan	: 2 . 06	Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Administrasi Kependudukan dan Capil
Unit Organisasi	: 2 . 06 . 01	Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
Sub Unit Organisasi	: 2 . 06 . 01 . 01	Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
URAIAN	2019	2018
ASET		
ASET LANCAR		
Kas di Bendahara Penerimaan	0,00	0,00
Kas di Bendahara Pengeluaran	0,00	0,00
Kas di BLUD	0,00	0,00
Kas di Bendahara FKTP	0,00	0,00
Kas di Bendahara BOS	0,00	0,00
Kas di Puskesmas	0,00	0,00
Kas Lainnya	0,00	0,00
Setara Kas	0,00	0,00
Kas Yang Dibatasi Penggunaannya	0,00	0,00
Investasi Jangka Pendek	0,00	0,00
Piutang Pendapatan	0,00	0,00
Piutang Lainnya	0,00	0,00
Penyisihan Piutang	0,00	0,00
Beban Dibayar Dimuka	2.697.725,00	0,00
Persediaan	288.327.731,00	288.223.544,00
JUMLAH ASET LANCAR	291.025.456,00	288.223.544,00
INVESTASI JANGKA PANJANG		
Investasi Jangka Panjang Non Permanen		
Investasi Jangka Panjang kepada Entitas Lainnya	0,00	0,00
Investasi dalam Obligasi	0,00	0,00
Investasi dalam Proyek Pembangunan	0,00	0,00
Dana Bergulir	0,00	0,00
Deposito Jangka Panjang	0,00	0,00
Investasi Non Permanen Lainnya	0,00	0,00
JUMLAH Investasi Jangka Panjang Non Permanen	0,00	0,00
Investasi Jangka Panjang Permanen		
Penyertaan Modal Pemerintah Daerah	0,00	0,00
Investasi Permanen Lainnya	0,00	0,00
JUMLAH Investasi Jangka Panjang Permanen	0,00	0,00
JUMLAH INVESTASI JANGKA PANJANG	0,00	0,00
ASET TETAP		
Tanah	854.474.400,00	854.474.400,00
Peralatan dan Mesin	2.712.950.756,30	2.496.334.213,00
Gedung dan Bangunan	2.822.894.551,00	2.623.909.551,00
Jalan, Irigasi, dan Jaringan	124.600.700,00	124.600.700,00
Aset Tetap Lainnya	0,00	0,00
Konstruksi Dalam Pengerjaan	0,00	0,00
Akumulasi Penyusutan	(3.779.574.440,00)	(3.446.689.802,00)
JUMLAH ASET TETAP	2.735.345.967,30	2.652.629.062,00
DANA CADANGAN		
Dana Cadangan	0,00	0,00
JUMLAH DANA CADANGAN	0,00	0,00
ASET LAINNYA		
Tagihan Jangka Panjang	0,00	0,00
Kemitraan dengan Pihak Ketiga	0,00	0,00
Aset Tidak Berwujud	7.100.000,00	7.100.000,00
Aset Lain-lain	200.940.000,00	44.375.000,00
Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud	(7.100.000,00)	(7.100.000,00)

Urusan Pemerintahan	: 2 . 06	Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Administrasi Kependudukan dan Capil
Unit Organisasi	: 2 . 06 . 01	Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
Sub Unit Organisasi	: 2 . 06 . 01 . 01	Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
URAIAN	2019	2018
Akumulasi Penyusutan Aset Lain-lain	(148.490.380,00)	0,00
Aset Yang Dibatasi Penggunaannya	0,00	0,00
JUMLAH ASET LAINNYA	52.449.620,00	44.375.000,00
JUMLAH ASET	3.078.821.043,30	2.985.227.606,00
KEWAJIBAN		
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK		
Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK)	0,00	0,00
Utang Bunga	0,00	0,00
Bagian Lancar Utang Jangka Panjang	0,00	0,00
Pendapatan Diterima Dimuka	0,00	0,00
Utang Beban	89.720.400,00	15.016.609,00
Utang Jangka Pendek Lainnya	0,00	0,00
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK	89.720.400,00	15.016.609,00
KEWAJIBAN JANGKA PANJANG		
Utang Dalam Negeri	0,00	0,00
Utang Jangka Panjang Lainnya	0,00	0,00
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PANJANG	0,00	0,00
JUMLAH KEWAJIBAN	89.720.400,00	15.016.609,00
EKUITAS		
EKUITAS	2.989.100.643,30	2.970.210.997,00
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA	3.078.821.043,30	2.985.227.606,00



PEMERINTAH KABUPATEN LAMANDAU

REKAPITULASI BARANG KE NERACA

PER 31-Des-2019

Provinsi : PROVINSI KALIMANTAN TENGAH
Kab./Kota : PEMERINTAH KABUPATEN LAMANDAU
Bidang : Bidang Kependudukan
Unit Organisasi : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
Sub Unit Organisasi : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil
U P B : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil

KODE	NAMA BARANG	NILAI (Rp.)
01	ASET TETAP Tanah	6.514.920.407,00
		854.474.400,00
02	Peralatan dan Mesin	2.712.950.756,00
02	Alat-alat Besar	0,00
03	Alat-alat Angkutan	736.225.200,00
04	Alat Bengkel dan Alat Ukur	75.388.176,00
05	Alat Pertanian	0,00
06	Alat Kantor dan Rumah Tangga	1.582.817.647,00
07	Alat Studio dan Alat Komunikasi	217.458.192,00
08	Alat-alat Kedokteran	0,00
09	Alat Laboratorium	101.061.540,00
10	Alat-alat Perenjataan/Keamanan	0,00
03	Gedung dan Bangunan	2.822.894.551,00
11	Bangunan Gedung	2.822.894.551,00
12	Monumen	0,00
04	Jalan, Irigasi dan Jaringan	124.600.700,00
13	Jalan dan Jembatan	0,00
14	Bangunan Air/Irigasi	0,00
15	Instalasi	0,00
16	Jaringan	124.600.700,00
05	Aset Tetap Lainnya	0,00
17	Buku dan Perpustakaan Barang	0,00
18	Bercorak Kebudayaan Hewan dan	0,00
19	Ternak serta Tanaman Aset	0,00
20	Renovasi	0,00
06	Konstruksi Dalam Pengerjaan	0,00
	ASET LAINNYA	208.040.000,00
07	Aset Lainnya	208.040.000,00
21	Aset Kondisi Rusak Berat/Hilang/Lainnya	200.940.000,00
22	Aset yang dimanfaatkan Pihak Lain	0,00
24	Aset Tidak Berwujud	7.100.000,00



PEMERINTAH KABUPATEN LAMANDAU

LAPORAN OPERASIONAL

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DECEMBER 2019 DAN 2017

Urusan Pemerintahan : 2 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar
Bidang Pemerintahan : 2 . 06 Administrasi Kependudukan dan Capil
Unit Organisasi : 2 . 06 . 01 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
Sub Unit Organisasi : 2 . 06 . 01 . 01 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

NO. URUT	URAIAN	SALDO 2019	SALDO 2018	KENAIKAN/ (PENURUNAN)	(%)
	KEGIATAN OPERASIONAL				
8	PENDAPATAN - LO	453.419.722,20	182.270.000,00	271.149.722,20	148,76
8 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) - LO	184.830.000,00	182.270.000,00	2.560.000,00	1,40
8 . 1 . 1	Pendapatan Pajak Daerah - LO	0,00	0,00	0,00	0,00
8 . 1 . 2	Pendapatan Retribusi Daerah - LO	0,00	0,00	0,00	0,00
8 . 1 . 3	Pendapatan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan - LO	0,00	0,00	0,00	0,00
8 . 1 . 4	Lain-lain PAD Yang Sah - LO	184.830.000,00	182.270.000,00	2.560.000,00	1,40
8 . 2	PENDAPATAN TRANSFER - LO	0,00	0,00	0,00	0,00
8 . 2 . 1	Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat -LO	0,00	0,00	0,00	0,00
8 . 2 . 2	Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat - Lainnya - LO	0,00	0,00	0,00	0,00
8 . 2 . 3	Pendapatan Transfer Pemerintah Daerah Lainnya - LO	0,00	0,00	0,00	0,00
8 . 2 . 4	Bantuan Keuangan - LO	0,00	0,00	0,00	0,00
8 . 3	LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH - LO	268.589.722,20	0,00	268.589.722,20	0,00
8 . 3 . 1	Pendapatan Hibah - LO	268.589.722,20	0,00	268.589.722,20	0,00
8 . 3 . 2	Dana Darurat - LO	0,00	0,00	0,00	0,00
8 . 3 . 3	Pendapatan Lainnya - LO	0,00	0,00	0,00	0,00
8 . 3 . 5	Bantuan Keuangan Provinsi - LO	0,00	0,00	0,00	0,00
9	BEBAN	6.402.952.919,90	5.986.052.724,00	416.900.195,90	6,96
9 . 1 . 1	Beban Pegawai - LO	4.213.046.682,00	4.118.341.653,00	94.705.029,00	2,30
9 . 1 . 2	Beban Persediaan	495.195.363,90	546.679.794,00	(51.484.430,10)	(9,42)
9 . 1 . 2	Beban Jasa	265.905.358,00	137.804.032,00	128.101.326,00	92,96
9 . 1 . 2	Beban Pemeliharaan	182.909.075,00	143.235.700,00	39.673.375,00	27,70
9 . 1 . 2	Beban Perjalanan Dinas	913.011.803,00	616.744.844,00	296.266.959,00	48,04

Urusan Pemerintahan		:	2	Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar		
Bidang Pemerintahan		:	2 . 06	Administrasi Kependudukan dan Capil		
Unit Organisasi		:	2 . 06 . 01	Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil		
Sub Unit Organisasi		:	2 . 06 . 01 . 01	Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil		
9 . 1 . 3	Beban Bunga		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 1 . 4	Beban Subsidi		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 1 . 5	Beban Hibah		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 1 . 6	Beban Bantuan Sosial		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 1 . 7	Beban Penyusutan		332.884.638,00	423.246.701,00	(90.362.063,00)	(21,35)
9 . 1 . 8	Beban Penyisihan Piutang		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 1 . 9	Beban Lain-lain		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 1 . 10	Beban Amortisasi		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 2 . 1	Beban Transfer Bagi Hasil Pajak Daerah		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 2 . 2	Beban Transfer Bagi Hasil Retribusi Daerah		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 2 . 3	Beban Transfer Bantuan Keuangan ke Pemerintah Daerah Lainnya		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 2 . 4	Beban Transfer Bantuan Keuangan ke Desa		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 2 . 5	Beban Transfer Bantuan Keuangan Lainnya		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 2 . 6	Beban Transfer Bantuan Keuangan kepada APKASI		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 2 . 7	Beban Transfer Bantuan Keuangan kepada FORSESDASI		0,00	0,00	0,00	0,00
	SURPLUS/DEFISIT DARI OPERASI		(5.949.533.197,70)	(5.803.782.724,00)	(145.750.473,70)	2,51
	KEGIATAN NON OPERASIONAL					
8 . 4 . 1	Surplus Penjualan Aset Non Lancar - LO		0,00	0,00	0,00	0,00
8 . 4 . 2	Surplus Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang - LO		0,00	0,00	0,00	0,00
8 . 4 . 3	Surplus dari Kegiatan Non Operasional Lainnya - LO		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 3 . 1	Defisit Penjualan Aset Non Lancar - LO		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 3 . 2	Defisit Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang - LO		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 3 . 3	Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya - LO		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 3 . 4	Defisit Penghapusan Aset Non Lancar - LO		406.320.000,00	0,00	406.320.000,00	0,00
9 . 3 . 5	Defisit Investasi Permanen		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 3 . 6	Defisit Penghapusan Investasi Non Permanen		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 3 . 7	Defisit Penghapusan Tagihan TP/TG		0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 3 . 8	Defisit Penghapusan Aset Lancar		0,00	29.892.000,00	(29.892.000,00)	(100,00)
	SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL		(406.320.000,00)	(29.892.000,00)	(376.428.000,00)	1.259,29

		SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA	(6.355.853.197,70)	(5.833.674.724,00)	(522.178.473,70)	8,95
Urusan Pemerintahan	:	2	Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar			
Bidang Pemerintahan	:	2 . 06	Administrasi Kependudukan dan Capil			
Unit Organisasi	:	2 . 06 . 01	Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil			
Sub Unit Organisasi	:	2 . 06 . 01 . 01	Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil			
		POS LUAR BIASA				
8 . 5 . 1		Pendapatan Luar Biasa - LO	0,00	0,00	0,00	0,00
9 . 4 . 1		Beban Luar Biasa	0,00	0,00	0,00	0,00
		SURPLUS/DEFISIT DARI POS LUAR BIASA	0,00	0,00	0,00	0,00
		SURPLUS/DEFISIT-LO	(6.355.853.197,70)	(5.833.674.724,00)	(522.178.473,70)	8,95
Nanga Bulik, 1 Januari 2019  Kepala Dinas DUKCAPIL Kabupaten Lamandau Drs. BUDI PRASTOWO Pembina Utama Muda, IV/c NIP. 19650107 199303 1002						
LAPORAN OPERASIONAL						

PEMERINTAH KABUPATEN LAMANDAU
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2019 DAN 2018

(Dalam Rupiah)

Urusan Pemerintahan	: 2 . 06	Administrasi Kependudukan dan Capil
Unit Organisasi	: 2 . 06 . 01	Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
Sub Unit Organisasi	: 2 . 06 . 01 . 01	Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
URAIAN	2019	2018
EKUITAS AWAL	2.970.210.997,00	3.488.581.701,00
SURPLUS/DEFISIT-LO	(6.355.853.197,70)	(5.833.674.724,00)
DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN/KESALAHAN MENDASAR:		
Koreksi Nilai Persediaan	0,00	0,00
Selisih Revaluasi Aset Tetap	0,00	0,00
Koreksi ekuitas lainnya	0,00	0,00
Mutasi Aset Tetap	0,00	0,00
Barang Ekstrakompatabel	0,00	0,00
Koreksi Saldo Awal Aset Tetap	0,00	0,00
Koreksi Nilai Piutang	0,00	0,00
Koreksi Mutasi Persediaan	0,00	0,00
Koreksi Saldo Awal Penyisihan Piutang	0,00	0,00
Koreksi Saldo Awal Pendapatan Diterima Di Muka	0,00	0,00
Koreksi Saldo Awal Kas di Bendaharan Dana Bos	0,00	0,00
Jasa Giro Dana Cadangan	0,00	0,00
Koreksi Saldo Awal Kas di Bendahara Puskesmas	0,00	0,00
Dobel Pencatatan Aset Tetap	0,00	0,00
Koreksi Kas di Bendahara Pengeluaran	0,00	0,00
Koreksi Bunga Dana Cadangan	0,00	0,00
Koreksi Akumulasi Penyusutan Aset Tetap	0,00	0,00
Koreksi Akumulasi Amortisasi	0,00	0,00
Koreksi Utang Beban Dikbud	0,00	0,00
Koreksi Kewajiban	0,00	0,00
Koreksi Saldo Awal Akumulasi Penyusutan Aset Tetap Peralatan dan Mesin	0,00	0,00
Koreksi Saldo Awal Aset Tetap Peralatan dan Mesin	0,00	0,00
Koreksi Ekuitas Penyisihan Piutang	0,00	0,00
Koreksi Ekuitas Saldo Awal Utang PFK	0,00	0,00
Koreksi Ekuitas Saldo awal KDP	0,00	0,00
Koreksi Ekuitas Saldo Awal Penyisihan Piutang Retribusi	0,00	0,00
Koreksi Ekuitas saldo awal aset lain-lain	414.394.620,00	(93.760.000,00)
Koreksi Ekuitas Utang Jangka Pendek Lainnya	0,00	0,00
Koreksi Ekuitas Saldo awal Kas di BLUD	0,00	0,00
Koreksi Ekuitas Beban Transfer	0,00	0,00
KEWAJIBAN UNTUK DIKONSOLIDASIKAN	5.960.348.224,00	5.409.064.020,00
EKUITAS AKHIR	2.989.100.643,30	2.970.210.997,00

Nanga Bulik, 1 Januari 2018

Kepala Dinas DUKCAPIL
Kabupaten Lamandau
Drs. BUDI PRASTOWO
Pembina Utama Muda, IV/c
NIP. 19650107 199303 1002

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
(CALK)



CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN AUDITED DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL KABUPATEN LAMANDAU TAHUN ANGGARAN 2019

BAB I

PENDAHULUAN

1.1 Maksud dan Tujuan Penyusunan Laporan Keuangan

1.1.1 Maksud Penyusunan Laporan Keuangan :

Laporan Keuangan Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau disusun untuk menyediakan informasi yang relevan mengenai posisi keuangan dan seluruh transaksi yang dilakukan oleh Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil selama satu periode pelaporan. Laporan keuangan terutama digunakan untuk menyajikan informasi mengenai posisi keuangan, Realisasi Anggaran (LRA) , Neraca, Laporan Operasional (Lo) dan Laporan Perubahan Ekuitas (LPE) suatu entitas pelaporan yang bermampaat bagi para pengguna dalam membuat dan mengevaluasi keputusan mengenai alokasi sumber daya.

Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil kabupaten lamandau selaku entitas pelaporan mempunyai kewajiban untuk melaporkan upaya-upaya yang telah dilakukan serta hasil yang dicapai dalam pelaksanaan kegiatan secara sistematis dan terukur pada suatu periode pelaporan untuk kepentingan:

a. Akuntabilitas

Mempertanggung jawabkan pengelolaan sumber daya serta pelaksanaan kebijakan yang dipercayakan kepada entitas pelaporan dalam mencapai tujuan yang ditetapkan secara periodik

b. Manajemen

Membantu para pengguna untuk mengevaluasi pelaksanaan kegiatan dan entitas pelaporan dalam periode pelaporan sehingga memudahkan fungsi perencanaan, pengelola dan pengendalian atas aset, kewajiban dan ekuitas dana pemerintah untuk kepentingan masyarakat.

c. Transparansi

Memberikan informasi keuangan yang terbuka dan jujur kepada masyarakat berdasarkan pertimbangan bahwa masyarakat memiliki hak untuk mengetahui secara terbuka dan menyeluruh atas pertanggung jawaban pemerintah dalam pengelolaan sumber daya yang dipercayakan kepadanya dan asas ketaatannya pada peraturan perundang-undangan.

d. Keseimbangan Antargenerasi (Intergenerational equity)

Membantu para pengguna dalam mengetahui kecukupan penerimaan pemerintah pada periode pelaporan untuk membiayai seluruh pengeluaran yang dialokasikan dan apakah generasi yang akan datang diasumsikan akan ikut menanggung beban pengeluaran tersebut

1.1.2 Tujuan Penyusunan Laporan Keuangan

Pelaporan Keuangan Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Untuk menyajikan informasi yang berguna untuk pengambilan keputusan dan menunjukan akuntabilitas entitas pelaporan atas sumber daya yang dikelola, dengan :

1. Menyediakan informasi mengenai posisi sumber daya ekonomi, kewajiban,dan ekuitas pemerintah daerah.

2. Menyediakan informasi mengenai perubahan posisi sumber daya ekonomi, kewajiban dan Ekuitas pemerintah daerah.
3. Menyediakan informasi mengenai sumber, alokasi, dan penggunaan sumber daya ekonomi.
4. Menyediakan informasi mengenai ketaatan realisasi terhadap anggaran yang ditetapkan.
5. Menyediakan informasi mengenai posisi keuangan dan kondisi yang berkaitan dengan sumber-sumber penerimaannya baik jangka pendek maupun jangka panjang.
6. Menyediakan informasi mengenai perubahan posisi keuangan apakah mengalami kenaikan atau penurunan sebagai akibat kegiatan yang dilakukan selama periode pelaporan

1.2 Landasan Hukum Penyusunan Laporan Keuangan

Pelaporan Keuangan Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau berdasarkan peraturan perundang-undangan yang mengatur Keuangan Pemerintah Antara Lain:

- a. Undang – undang Dasar Republik Indonesia 1945 ,Khususnya bagian yang mengatur Keuangan Negara.
- b. Undang – undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Daerah.
- c. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah.
- d. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah yang telah beberapa kali diubah terakhir dengan peraturan menteri dalam Negeri nomor : 21 tahun 2011 tentang perubahan kedua atas peraturan menteri dalam Negeri nomor : 13 tahun 2006 tentang pedoman pengelolaan keuangan
- e. Peraturan Pemerintah No.171 Tahun 2010 Tentang Standar Akuntansi Pemerintahan
- f. Undang-Undang Nomor.1 Tahun Tahun 2003 tentang perbendaharaan Negara.
- g. Undang-Undang No. 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah daerah.
- h. Peraturan Daerah No. 10 Tahun 2015 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah.
- i. BuletinTeknis Standar Akuntansi Pemerintah
- j. Peraturan Daerah no. 10 Tahun 2015 tentang pokok-pokok pengelolaan keuangan daerah

1.3. Sistematika Penulisan Catatan Atas Laporan Keuangan

Catatan Atas Laporan Keuangan Tahun 2012 menggunakan sistematika penulisan berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagai berikut :

1. Pada BAB. I berupa Pendahuluan menjelaskan tentang :

- 1.1 Maksud dan tujuan penyusunan laporan keuangan.
- 1.2 Landasan hukum penyusunan laporan keuangan
- 1.3 Landasan hukum penyusunan laporan keuangan.
- 1.4 Sistematika penulisan catatan atas laporan keuangan.

2. BAB. II Indikator Makro,Kebijakan Keuangan dan Pencapaian Target Kinerja APBD SKPD.

- 2.1 Ekonomi Makro /Ekonomi Regional
- 2.2 Kebijakan Keuangan
- 2.3 Indikator pencapaian target kinerja APBD

3. Dalam BAB. III berisi tentang Ikhtisar Pencapaian Kinerja Keuangan terdiri dari :

- 3.1 Ikhtisar realisasi pencapaian target kinerja keuangan.
- 3.2 Hambatan dan kendala yang ada dalam pencapaian target yang telah ditetapkan.

4. Pada BAB. IV berisi tentang Kebijakan Akuntansi

- 4.1 Entitas Pelaporan
- 4.2 Basis Akuntansi yang mendasari penyusunan laporan keuangan
- 4.3 Basis pengukuran yang mendasari penyusunan laporan keuangan
- 4.4 Penerapan kebijakan akuntansi berkaitan dengan ketentuan yang ada dalam SAP
- 4.5 Kebijakan akuntansi tertentu

5. Pada BAB. V Penjelasan Pos – Pos Laporan Keuangan SKPD

5.1 Laporan Realisasi Anggaran

- 5.1.1 Pendapatan-LRA
- 5.1.2 Belanja
- 5.1.3 Pembiayaan

5.2 Laporan Operasional

- 5.2.1 Pendapatan-LO
- 5.2.2 Beban
- 5.2.3 Kegiatan Non Operasional
- 5.2.4 Pos Luar Biasa

5.3 Laporan Perubahan Ekuitas

- 5.3.1 Perubahan Ekuitas

5.4 Neraca

- 5.4.1 Aset
- 5.4.2 Kewajiban
- 5.4.3 Ekuitas

5.5 Penjelasan atas informasi-informasi non keuangan

6. BAB. VI Penutup

BAB. II

INDIKATOR PENCAPAIAN TARGET KINERJA APBD

Indikator Pencapaian Target Kinerja APBD dari program dan kegiatan Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau yang dilaksanakan Tahun 2019 ini dilihat dari capaian masing – masing indikator pada masing – masing kegiatan terlihat trend yang cukup baik. Hal ini menggambarkan terjadinya tingkat aksibilitas yang tinggi pada masing – masing kegiatan, juga dapat digambarkan bahwa yang dicapai cukup berhasil dalam pelaksanaannya, dan ini artinya pelaksanaan program dan kegiatan mampu dilaksanakan sesuai dengan yang direncanakan yaitu tepat sasaran sebagaimana yang terlihat dalam tabel berikut ini:

Tabel 2.1
Pencapaian Target Kinerja Tahun 2019

No	Program / Kegiatan	Indikator Capaian	Rencana Tingkat Capaian	Pencapaian Target Kinerja Tahun 2019
I.	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran			
-	Penyediaan Jasa Surat Menyurat	Jumlah surat yang dikirim/ paket pengiriman	1 Tahun	98,43 %
-	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya , air dan listrik	Cakupan Bulan penyediaan jasa komunikasi,sda dan listrik	1 Tahun	96,74 %
-	Penyediaan jasa administrasi keuangan	Cakuoan bulan penyediaan jasa administrasi keuangan	1 Tahun	93,85 %
-	Penyediaan jasa Pemeliharaan dan Perijinan Kendaraan Dinas/Operasional	Jumlah dan jenis kendaraanDinas/operasional yang disediakan	1 Tahun	54,12 %
-	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Cakupan bulan penyediaan jasa kebersihan dan kerapian kantor	1 Tahun	98,62 %
-	Penyediaan alat tulis kantor	Tersedianya alat Tulis Kantor	1 Tahun	99,87 %
-.	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Tcakupan Bulan penyediaan barang cetakan dan penggandaan	1 Tahun	99,91 %
-	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/ Penerangan bangunan Kantor	Tjumlah bulan penyediaan instalasi Listrik/ penerangan bangunan kantor	1 Tahun	99,26 %
-	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor	TJumlah Bulan penyediaan pengadaan Peralatan dan perlengkapan kantor .	1 Tahun	87,29 %

-	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor	Jumlah Bulan penyediaan pengadaan Peralatan dan perlengkapan kantor .	1 Tahun	87,29 %
-.	Penyediaan peralatan rumah tangga	Jumlah bulan penyediaan peralatan rumah tangga	1 Tahun	98,91 %
-.	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Jumlah bulan penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	1 Tahun	99,33 %
-	Penyediaan bahan Logistik Kantor	Jumlah bulan penyediaan logistik kantor	1 Tahun	100,00 %
-	Penyediaan makanan dan minuman	Jumlah bulan penyediaan makanan dan minuman.	1 Tahun	99,46 %
-	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi luar daerah	Jumlah Bulan Penyediaan rapat-rapat koordiasi dan konsultasi ke dalam daerah.	1 Tahun	100,00 %
-	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam daerah.	Jumlah Bulan Penyediaan rapat-rapat koordiasi dan konsultasi ke dalam daerah.	1 Tahun	99,53 %
II.	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur.			
-	Pembangunan gedung kantor	Jumlah Pengadaan Gedung Kantor	1 tahun	99,49 %
-	Pemeliharaan rutin /berkala gedung kantor	Terpeliharanya gedung kantor	1 Tahun	100,00 %
-	Pemeliharaan rutin /berkala gedung kantor	Terpeliharanya gedung kantor	1 Tahun	100,00 %
-.	Pemeliharaan rutin /berkala kendaraan dinas/operasional	Jumlah kendaraan dinas/Operasional yang terpelihara	1 Tahun	100,00 %
-.	Pemeliharaan rutin/ berkala perlengkapan Gedung kantor	Jumlah bulan pemeliharaan perlengkapan Gedung Kantor	1 Tahun	93,91 %
III.	Program Peningkatan Disiplin Aparatur			
-.	Pengadaan pakaian Khusus hari-hari tertentu	Jumlah ASN yang mendapatkan Pakaian Dinas	1 Paket	76,92 %
IV.	Program peningkatan kapasitas Sumber Daya Aparatur			

-	Pendidikan dan Pelatihan formal	Pendidikan dan Pelatihan formal	1 Tahun	98,18 %
V.	Program Penataan Administrasi Kependudukan			
-	Peningkatan Pelayanan Publik dalam bidang kependudukan	Jumlah Pegawai /THL	1 Tahun	95,44 %
-	Pemeliharaan Peralatan e-KTP	Jumlah Jaringan SIAK yang terpelihara	1 Tahun	100,00 %
-.	Pelayanan Dokumen Kependudukan	Jumlah Penduduk yang memiliki Dokumen Kependudukan	1 Tahun	99,98%
-	Pengolahan Sistem Informasi Administrasi Kependudukan	Jumlah Blanko dan Folmulir Dokumen Kependudukan	1 Tahun	99,39%
-	Sosialisasi Pelaksanaan Kebijakan Penyelenggaraan dan Administrasi Kpendudukan	Jumlah Peserta yang memahami pentingnya adminduk	1 Tahun	95,45%
-.	Koordinasi dan Konsultasi Penyelenggaraan Pelayanan Administrasi Kependudukan	Peningkatan Kualitas SDM	1 Tahun	99,85%
-	Penerbitan Dokumen Kependudukan dan Identitas Anak	Cakupan layanan penerbitan dokumen kependudukan	1 Tahun	92,79%

BAB. III

IKTHISAR PENCAPAIAN KINERJA KEUANGAN

3.1 Ikhtisar Realisasi Pencapaian Target Kinerja Keuangan

Berdasarkan hasil analisa pengukuran kinerja pada kegiatan menunjukan bahwa skala pengukuran Kinerja Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Tahun Anggaran 2019 dinyatakan berhasil, sedangkan nilai pencapaian sasaran juga dalam klasifikasi baik dan berhasil, meskipun pengukuran Kinerja maupun pencapaian sasaran dalam klasifikasi baik dan berhasil dalam pelaksanaan operasional masih ditemui beberapa kendala, akan tetapi kendala yang dihadapi tidak sampai mengganggu dan menghambat pelaksanaan operasional kegiatan.

Adapun Realisasi Pencapaian Target Kinerja Keuangan Tahun Anggaran 2019 dapat di lihat pada tabel dibawah ini

Tabel 3.1
Pencapaian Target Kinerja Tahun 2019

No.	PROGRAM / KEGIATAN	ANGGARAN	PENCAPAIAN TARGET KINERJA KEUANGAN	
			(Rp.)	%
I.	Belanja Tidak Langsung			
1.	Belanja Gaji dan Tunjangan PNS/CPNS	2.153.452.643	1.898.503.636	88,16 %
II.	<u>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</u>			
-	Penyediaan Jasa Surat Menyurat	11.040.000	10.867.000	98,43 %
-	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	78.700.000	76.135.735	96,74 %
-	Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan Kendaraan Dinas/Operasional	10.300.000	5.54.800	54,12 %
-	Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan	229.648.390	215.519.632	93,85 %
-	Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor	262.475.090	258.840.772	98,62 %
-	Penyediaan Alat Tulis Kantor	36.579.875	36.532.000	99,87 %
-	Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan	16.567.500	16.552.500	99,91 %
-	Penyediaan komponen instalasi listrik/ penerangan bangunan gedung kantor	6.750.000	6.700.000	99,26 %
-	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan kantor	112.220.000	97.961.600	87,29 %
-	Penyediaan peralatan Rumah tangga	6.150.625	6.083.500	98,91 %

-	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang undangan	9.000.000	8.940.000	99,93 %
-	Penyediaan bahan Logistik Kantor	21.515.000	21.515.000	100,00 %
-	Penyediaan Makan dan Minuman	9.300.000	9.250.000	99,46 %
-	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	121.903.000	121.903.000	100,00 %
-	Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi ke Dalam Daerah	84.447.500	84.447.500	99,53 %
III.	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur.			
-	Pembangunan Gedung Kantor	200.000.000	198.985.000	99,49 %
-	Pemeliharaan Rutin / Berkala Gedung Kantor	12.000.000	12.000.000	100,00 %
-	Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas /Operasional	13.254.000	13.254.000	100,00 %
-	Pemeliharaan Rutin / Berkala Perlengkapan Gedung kantor	9.850.000	9.250.000	93,91 %
IV.	Program Peningkatan Disiplin Aparatur			
-	Pengadaan Pakaian Khusus Hari-hari Tertentu	52.000.000	40.000.000	76,92 %
V.	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur			
-	Pendidikan dan Pelatihan Formal	140.721.000	138.156.910	98,18 %
VI.	Program Penataan Administrasi Kependudukan.			
-	Peningkatan Pelayanan Publik Dalam Bidang Kependudukan	1.979.735.000	1.889.534.246	95,44 %
-	Pemeliharaan Peralatan e-KTP	126.733.453	126.729.000	100,00 %
-	Sosialisasi Kebijakan Kependudukan dan Pencatatan Sipil Bagi Masyarakat	68.526.500	65.408.735	95,45 %
-	Pelayanan Dokumen Kependudukan	221.638.250	221.594.500	99,98 %
-	Pengolahan Sistem Informasi Administrasi Kependudukan	134.850.166	134.26.350	99,39 %
-	Penerbitan Dokumen Kependudukan dan Identitas Resmi Anak	121.779.080	112.997.000	92,79 %
-	Koordinasi dan Konsultasi Penyelenggaraan Pelayanan Administrasi Kependudukan	308.371.004	307.915.808	99,85 %
	J U M L A H	6.559.910.576	6.145.178.224	99,85 %

Dari tabel pencapaian kinerja keuangan diatas dapat kita lihat bahwa semua kegiatan dapat dilaksanakan dan terealisasi dengan baik.

Dari Realisasi Kinerja keuangan tersebut nampak bahwa Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau telah mengacu pada efisiensi, dimana indikator target kinerja dapat tercapai semua, sedangkan keuangan terealisasi Rp. 6.145.178.224 atau 99,85 dari pagu anggaran sebesar Rp.6.559.910.576 sehingga ada penghematan anggaran sebesar 0,15 %.

3.2 Hambatan dan kendala yang ada dalam pencapaian target yang telah ditetapkan.

a. Terbatasnya SDM Kualitas maupun Kuantitas

Keterbatasan kualitas sumber daya aparatur yang berkualitas, disiplin dan berintegritas sehingga masih kosongnya beberapa jabatan yang ada di dalam struktur organisasi di Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil terkait peningkatan kemampuan profesional baik Kepala Bidang, Sub Bagian dan Staf sehingga dimasa mendatang perlu dioptimalkan dengan regenerasi atau penambahan pegawai, pendidikan dan pelatihan, peningkatan disiplin secara merata serta penempatan pegawai berdasarkan kompetensi yang dimiliki sesuai dengan bidang study yang dimiliki untuk mengantisipasi kondisi semakin beratnya beban kerja organisasi ke depan berdampak pada organisasi tidak dapat berjalan optimal.

b. Keterbatasan kuantitas SDM dalam Jumlah SDM pada level staf yang membantu di bidang-bidang/sub bagian, saat ini kondisi ini dapat diatasi sementara dengan keberadaan tenaga kontrak yang rata-rata dengan pendidikan SLTA.

BAB. IV

KEBIJAKAN AKUNTANSI

4.1. Entitas Akuntansi/Entitas Pelaporan Keuangan Daerah SKPD

Berdasarkan Permendagri Nomor 13 Tahun 2006, Pengelolaan Keuangan SKPD untuk Tahun Anggaran 2011 telah diserahkan pada masing-masing SKPD. Sesuai dengan fungsi tersebut DISDUKCAPIL Kabupaten Lamandau sebagai SKPD, berperan sebagai entitas Akuntansi berkewajiban menyampaikan laporan keuangan SKPD DISDUKCAPIL Kabupaten Lamandau kepada Bupati Lamandau melalui Badan Keuangan Daerah Keuangan (BKD) selaku Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD).

4.2. Basis Akuntansi yang Mendasari Penyusunan Laporan Keuangan

Sesuai dengan Standar Akuntansi Pemerintahan, basis akuntansi yang digunakan dalam Penyusunan Laporan Keuangan Disdukcapil adalah BASIS AKRUAL (*ACRUAL BASIS*) untuk pengakuan pendapatan, belanja, dan pembiayaan dalam laporan realisasi anggaran serta untuk pengakuan aset, kewajiban dan ekuitas dalam neraca.

Pendapatan meliputi semua penerimaan di Kas Umum Daerah yang menambah ekuitas dana lancar dalam periode tahun anggaran yang menjadi hak Pemerintah Daerah dan tidak perlu dibayar kembali oleh Pemerintah Daerah. Pendapatan diakui pada saat terjadinya pelaksanaan kegiatan penyewaan gedung aula (kas diterima di Kas Umum Daerah). Akuntansi pendapatan dilaksanakan berdasarkan azas bruto yaitu dengan membukukan penerimaan bruto.

Belanja meliputi semua pengeluaran melalui Kas Umum Daerah yang mengurangi ekuitas dana lancar dalam periode tahun anggaran, yang tidak akan diperoleh pembayarannya kembali oleh Pemerintah Daerah. Belanja diakui pada saat terjadi pengeluaran kas dari Kas Umum Daerah. Khusus pengeluaran melalui bendahara pengeluaran, pengakuan belanja terjadi pada saat pertanggungjawaban atas pengeluaran tersebut diverifikasi dan disahkan oleh pihak yang memiliki fungsi perbendaharaan.

BAB V

PENJELASAN POS-POS LAPORAN KEUANGAN

5.1 Rincian dan penjelasan masing – masing pos pelaporan realisasi Anggaran

Penjelasan Laporan Realisasi Anggaran adalah sebagai berikut :

Uraian	Anggaran 2019	Realisasi 2019	%	Realisasi 2018
Pendapatan Retribusi Daerah	0,00	184.830.000,-	-	182.270.000,-
Belanja Pegawai	2.153.452.643,-	4.124.285.882,-	92,04	4.118.341.653,-
Belanja Barang Jasa	4.133.207.933,-	1.760.715.742,-	97,51	1.424.974.117,-
Belanja Modal Peralatan dan mesin	73.250.000,-	61.191.600,-	83,54	
Belanja Modal Gedung dan Bangunan	200.000.000,-	198.985.000,-	99,49	823.200,-
	,			

5.1.1 PENDAPATAN

Realisasi Pendapatan Lain-Lain yang Sah berasal dari Pendapatan Sanksi Administratif berupa denda apabila melampaui batas waktu pelaporan Peristiwa Penting Dokumen Kependudukan berdasarkan Peraturan Bupati Lamandau Nomor 04 Tahun 2013 tentang Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 10 Tahun 2007 tentang Administrasi Kependudukan Kabupaten Lamandau per 31 Desember 2019 sebesar Rp. 184.830.000 (Seratus Delapan Puluh Empat Juta Delapan Ratus Tiga Puluh Ribu Rupiah).

5.1.2. BELANJA

Pagu Belanja Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau pada tahun 2019 sebesar Rp. 6.559.910.576,- Terdiri dari Dana yang berasal dari DAU dan DAK Non Fisik. Pagu dana DAK Non Fisik Tahun 2019 sebesar Rp. 855.165.000,- dengan realisasi sebesar Rp. 841.942.392,- atau 98,45 %.

Secara Keseluruhan total belanja per 31 Desember 2019 terealisasi sebesar Rp. 6.145.178.224,- atau 93,68 % yang terdiri dari :

5.1.2.1 BELANJA OPERASI

Realisasi Belanja Operasi Per 31 Desember 2019 sebesar Rp.6.145.178.224,- atau 93,68 % dari pagu yang ditetapkan sebesar Rp. 6.559.910.576,-

a.Belanja Pegawai

Realisasi belanja pegawai (Gaji PNS, Honorarium PNS dan Honorarium Non PNS) Per 31 Desember 2019 sebesar Rp. 4.124.285.882,- atau 92,04 % dari pagu anggaran yang ditetapkan sebesar Rp. 4.480.919.643,-

b. Belanja Barang dan Jasa

Realisasi Belanja Barang dan Jasa Per 31 Desember 2019 sebesar Rp. 1.760.715.742,- atau 97.51 % dari pagu yang ditetapkan sebesar Rp. 1.805.740.933,-

c. Belanja Modal

Realisasi Belanja Modal per 31 Desember 2019 sebesar Rp. 260.176.600,- atau 95,22 % dari Pagu Anggaran yang ditetapkan sebesar Rp. 273.250.000,- yang terdiri dari :

- Belanja Modal Peralatan dan Mesin terealisasi Sebesar Rp. 61.191.600,- atau 83,54 % dari Pagu Anggaran Sebesar Rp. 73.250.000,-
- Belanja Modal Gedung dan Bangunan Terealisasi Sebesar Rp. 198.985.000,- atau 99,49 dari Pagu Anggaran Sebesar Rp. 200.000.000,-
- Silpa Tahun Anggaran 2019 sebesar Rp. 5.960.348.224,-

5.2 Rincian dan penjelasan masing – masing pos Neraca

5.2.1 Aset

Nilai aset yang dimiliki Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau per 31 Desember 2019 sebesar Rp. 3.078.821.043.30 yang meliputi :

• Aset Lancar

Nilai aset lancar yang dimiliki oleh Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau per 31 Desember 2019 dan berdasarkan Stock Opname Tanggal 08 Januari 2019 sebesar Rp. 291.025.456.00 tercatat di Neraca yang terdiri dari Persediaan Belanja Cetak Dokumen Kependudukan (Buku Registrar Akta Pencatatan Sipil, Blanko Kutipan Akta Kelahiran, Blanko Kutipan Akta Perkawinan, Blanko Kutipan Akta Pengakuan Anak dan Blanko Kutipan Akta Pengesahan Anak) Sebesar Rp. 131.893.631,- dan Persediaan Alat Tulis Kantor (Ribbon, Film Printer, Cleaning Kit, Kartu SAM) Sebesar Rp. 156.434.100,- serta Persediaan ekstrakomptable koreksi BPK barang hibah dari provinsi sebesar Rp. 666.873,90

Terdapat Beban dibayar dimuka (berdasarkan Koreksi Audited BPK) beban pajak dibayar dimuka (STNK) Tahun 2019 sebesar Rp. 2.697.725,00, daftar termapir.

○ Aset Tetap

Nilai aset tetap yang dimiliki Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Tahun 2018 sebesar Rp. 2.652.629.062,- dan sudah dilakukan akumulasi penyusutan terhadap aset tetap Tahun 2019 sehingga mengurangi nilai aset tetap pada Tahun 2019 Audited sebesar Rp. 2.735.345.967,30,- dengan rincian sebagai berikut:

Aset Tetap	Neraca Audited 2019	Neraca Audited 2018
Tanah	Rp. 854.474.400,00	Rp. 854.474.400,00
Peralatan dan Mesin	Rp. 2.712.950.756,30	Rp. 2.496.334.213,00
Gedung dan Bangunan	Rp. 2.822.894.552,00	Rp. 2.623.909.551,00
Jalan.Jaringan & Instalasi	Rp. 124.600,700,00	Rp. 124.600,700,00
Akumulasi Penyusutan	(Rp. 3.779.574.440,00)	(Rp. 3.446.689.802,00)
Total	Rp. 2.735.345.967,30	Rp. 2.652.629.062,00

- **Tanah**

Saldo Per 1 Januari 2019	Rp. 854.474.400,00
Saldo Per 31 Desember 2019	Rp. 854.474.400,00

- **Peralatan dan Mesin**

Saldo per 1 Januari 2019	Rp. 2.496.334.213.00
Belanja Modal	Rp. 61.191.600,00
Peralatan Studio (Koreksi BPK)	<u>Rp. 155.424.943.30</u>
Saldo Per 31 Desember 2019	Rp. 2.712.950.756,30

Nilai Audited Peralatan Dan Mesin pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Tahun 2019 tercatat sebesar Rp. 2.712.950.756,30 Bertambah berdasarkan koreksi BPK atas pendapatan hibah dari Provinsi Tahun 2019 (berupa peralatan e-KTP) sebesar Rp.155.424.943.30

- **Gedung dan Bangunan**

Saldo Per 1 Januari 2019	Rp. 2.623.909.551.00
Belanja Modal Tahun 2019	<u>Rp. 198.985.000.00</u>
Saldo Per 31 Desember 2019	Rp. 2.822.894.551.00

Nilai Gedung dan Bangunan yang dimiliki Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Tahun 2019 Sebesar Rp. 2.822.985.000,00,-

- **Jalan, Irigasi dan Jaringan**

Saldo Per 1 Januari 2019	Rp. 124.600.700,-
Saldo per 31 Desember 2019	Rp. 124.600.700,-

Nilai Aset Jalan dan Irigasi yang dimiliki Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Sebesar Rp.124.600.700-

- **Akumulasi Penyusutan**

Saldo Per 1 Januari 2019	Rp. (3.446.689.802,00)
Akumulasi Penyusutan Tahun 2019	<u>Rp. (332.884.638,00)</u>
Saldo Per 31 Desember 2019	Rp. (3.779.574.440,00)

Nilai akumulasi penyusutan per 31 desember 2019 senilai Rp. 3.779.574.440,00 dari penyusutan aset yang ada di Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil, berdasarkan Berita Acara Rekonsiliasi Barang Milik Daerah Audited Pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Nomor : 030/56/BKD-G/V/2020 (Data Terlampir),

- **Aset Lainnya**

Nilai aset lainnya yang dimiliki oleh Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau posisi sampai dengan 2019 sebesar Rp.52.449.620,00. Terdapat penghapusan aset non lancar Mobil dan Motor Lelang Tahun 2019 sebesar Rp.406.320.000,- Berdasarkan SK Bupati Lamandau Nomor:188.45/292/VII/HUK/2019 Tanggal 29 Juli 2019.

- **Aset Tidak Berwujud**

Saldo aset tak berwujud (ATB) per 31 desember 2019 senilai Rp. 7.100.000, ,aset aset tak berwujud merupakan aset yang diidentifikasi dan dimiliki, tetapi tidak mempunyai wujud fisik.

- Lisensi Software SIAK

Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud

Nilai Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud yang dimiliki Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau posisi 31 Desember 2019 sebesar (Rp. 7.100.000,00)

- **Aset Lain-lain**

Nilai Aset lain-lain yang dimiliki oleh Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil kabupaten Lamandau per 31 desember 2019 sebesar Rp. 200.940.000,00 merupakan aset rusak berat

Akumulasi Penyusutan Aset Lain-lain

Nilai Akumulasi Penyusutan Aset Lain-lain yang dimiliki Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau posisi 31 Desember 2019 sebesar (Rp. 148.490.380,00) Berdasarkan Koreksi BPK atas Koreksi Akumulasi Penyusutan atas barang rusak berat).

Kewajiban

1. Kewajiban Jangka Pendek

Nilai Kewajiban Jangka Pendek yang di miliki oleh Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau posisi 31 Desember 2019 adalah Sebesar Rp. 89.720.400,- yang terdiri dari :

1. Utang Beban PDAM Rp. 959.600,-

Pemakaian PDAM untuk bulan desember tahun 2019 baru di bayarkan pada bulan Januari 2020 sehingga menimbulkan utang beban pada Neraca Tahun 2019 sebesar Rp. 959.600,-

2. Utang Beban Pegawai Pembayaran Tambahan Penghasilan Pegawai (TPP)
untuk bulan Desember 2019 sebesar Rp. 88.760.800,-.
- 3.

5.1.4 Ekuitas

Nilai Ekuitas yang di miliki Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Per 31 Desember 2018 dan Nilai Ekuitas tahun 2019 senilai Rp. 2.970.210.997,00 dan Rp. 2.989.100.643,30,- adalah kekayaan bersih entitas yang merupakan selisih antara aset dan kewajiban.

5.1.5 Ekuitas dan Kewajiban

Total Ekuitas dan Kewajiban senilai Rp. 3.078.821.043,30

5.1.6 Penjelasan Laporan Operasional

a. Pendapatan-LO

Pendapatan-Lo Per 31 Desember 2019 Pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau yang diperoleh dari denda/sanksi Administrasi Penggantian Biaya cetak KK,KTP dan Akta Catatan Sipil terealisasi sebesar Rp. 184.830.000,-
Catatan : Tabel Pendapatan- LRA dan dibandingkan dengan Pendapatan -LO

BULAN	LRA	LO	KETERANGAN
	PENDAPATAN	PENDAPATAN	
JANUARI	13.170.000,-	13.170.000,-	
PEBRUARI	23.095.000,-	23.095.000,-	
MARET	48.025.000,-	48.025.000,-	
APRIL	64.140.000,-	64.140.000,-	
MEI	77.055.000,-	77.055.000,-	
JUNI	91.385.000,-	91.385.000,-	
JULI	118.290.000,-	118.290.000,-	
AGUSTUS	138.125.000,-	138.125.000,-	
SEPTEMBER	157.590.000,-	157.590.000,-	
OKTOBER	169.165.000,-	169.165.000,-	
NOPEMBER	177.545.000,-	177.545.000,-	
DESEMBER	184.830.000,-	184.830.000,-	
TOTAL	184.830.000,-	184.830.000,-	

b. Lain-lain pendapatan daerah yang sah-LO

Lain-lain pendapatan daerah yang sah-LO per 31 Desember 2019 pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan dan Sipil kabupaten Lamandau sebesar Rp. 268.589.722,20 yang di peroleh Hibah dari Direktorat Jendral Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kementerian Dalam Negeri Nomor: 028/24602/SES, Nomor: 470/1130/DUKCAPIL/XII/2018, Tanggal 20 Desember 2018, yang baru di catatkan pada pendapatan hibah pada Tahun 2019 dikarenakan Berita Acara Serah Terima Hibah di terima oleh Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Pada tanggal 18 November 2019 sebesar Rp. 56.727.905,00 dan Hibah Dari Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Provinsi

Kalimatan Tengah No 470.01.200/5555/Dukcapil/2019 Tanggal 31 Desember 2019 sebesar Rp. 211.861.817,20, berdasarkan koreksi BPK RI.

c. Beban Pegawai-LO

Beban Pegawai Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau merupakan saldo Pegawai pegawai periode 1 Januari 2019 sampai dengan 31 Desember 2019 yang terealisasi sebesar Rp. 4.213.046.682,-,

Uraian	Realisasi Audited 2019	Realisasi 2018
Beban Gaji PNS	1.898.503.636.00	
Beban PNS Honorarium Non PNS	1.887.034.246.00	
Beban Honorarium Pegawai Honorer/ tidak tetap	254.498.000.00	
Beban Honorarium tim pengadaan barang dan jasa	13.600.000.00	
Beban Honorarium administrasi keuangan	67.800.000.00	
Beban Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan non PNS	2.850.000.00	
Total	4.213.046.682.00	4.118.341.653.00

d. Beban Persediaan-LO

Beban Persediaan Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau merupakan saldo beban Persediaan Audited periode 1 Januari sampai dengan 31 Desember 2019 sebesar Rp. 495.195.363,00 dengan rincian sebagai berikut:

Uraian	Realisasi Audited 2019	Realisasi 2018
Beban persediaan alat tulis kantor	203.608.004	247.379.550
Beban Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Batrery Kering)	8.700.000	6.370.000
Beban Peranko, Materai dan Benda Post Lainnya	10.800.000	7.200.000
Beban Persediaan Bahan bakar Minyak/Gas	3.666.000	24.122.000
Beban Persediaan peralatan kebersihan dan bahan pembersihan	4.342.772	4.017.000
Beban Persediaan Makan minum rapat	11.425.000	12.490.000
Beban Persediaan Bahan Pecah Belah	6.083.500	7.476.000
Beban Persediaan air minum pengisian galon air	300.000	750.000
Beban Persediaan cetak Formulir	97.259.214	102.602.244
Beban Persediaan cetak Penggandaan	40.209.000	49.391.100
Beban Persediaan cetak Penjilidan	18.535.000	31.576.900

Beban Persediaan makan minuman Tamu	4.950.000	1.000.000
Beban Persediaan makan minum kegiatan tertentu/kegiatan pelatihan/gotong royong	11.800.000	1.000.000
Beban Spanduk/Bendera/Umbul2	19.350.000	23.705.000
Beban Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	-	27.600.000
Beban bahan habis pakai dekorasi	6.000.000	-
Beban pakaian dinas dan atributnya	40.000.000	-
Beban /material/Display untuk promosi/pameran (Expo)	7.500.000	
Beban persediaan Ekstrakomptabel	666.873	-
Total	495.195.363.90	546.679.794

Beban persediaan-LO Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau di sajikan dengan basis akrual, beban persediaan dicatat sebesar pemakaian (Of Good) dengan penggunaan metode fisik maka pengukuran pemakaian persediaan dihitung berdasarkan inventaris fisik dikalikan dengan nilai per unit sesuai dengan metode masuk pertama keluar pertama (lipo vivo). Masih terdapat saldo persediaan-Lo Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau per 31 Desember 2019 sebesar Rp. 288.327.731.00 terdiri dari persediaan ATK (Ribbon,Film Printer, Cleaning Kit) Sebesar Rp. 156.434.100.00 dan persediaan blanko dokumen kependudukan sebesar Rp. 131.893.631,00.

e. Beban Jasa

Beban Jasa Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau merupakan beban jasa yang meliputi antara lain jasa listrik, air, internet dll periode 1 Januari 2019 ampai dengan 31 desember 2019 terealisasi Rp.265.905.358,- dengan rincian sebagai berikut:

Uraian	Realisasi 2019	Realisasi 2018
Beban jasa listrik	68.251.435	45.595.023
Beban jasa surat kabar/Majalah	8.940.000	12.600.000
Beban Kawat/Faksimili/Internet	-	1.920.000
Beban jasa langganan TV/TV kabel/TV Satelit	1.900.000	-
Beban Jasa Air	6.532.100	4.634.800
Beban Jasa Media Cetak	750.000	1.000.000
Beban Jasa Servise	0,00	0,00
Beban Jasa Premi Asuransi Kesehatan Bagi Thl/PTT	107.915.380	72.054.209
Beban premi asuransi JKK dan JKM bagi THL/PTT/Non PNS	8.749.443	-
Beban jasa paket pengiriman	67.000	-
Beban penyelenggaraan sosialisasi (Non PNS)	28.000.000	-
Beban kontribusi kaji banding	34.800.000	-
TOTAL	265.905.358	137.804.032

f. Beban Pemeliharaan

Beban Pemeliharaan Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau merupakan beban Pemeliharaan periode 1 januari 2019 sampai dengan 31 desember 2019 yang terealisasi sebesar Rp. 182.909.075,- dengan rincian sebagai berikut :

Uraian	Realisasi audited 2019	Realisasi 2018 Audited
Beban bahan bakar minyak/gas dan pelumas	18.615.000	30.000.000.00
Beban penggantian suku cadang	-	48.000.000.00
Beban pajak kendaraan Bermotor	2.877.075	1.740.700.00
Beban jasa servise	-	7.000.000.00
Beban pemeliharaan peralatan dan mesin	149.417.000	44.505.000.00
Beban pemeliharaan gedung dan bangunan	12.000.000	11.990.000.00
TOTAL	182.909.075,00	143.235.700.00

g. Beban Perjalanan Dinas

Beban perjalanan Dinas pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau merupakan Beban Perjalanan Dinas periode 1 januari 2019 s/d 31 desember 2019 dengan realisasi sebesar Rp. 913.011.803,- dengan rincian sebagai berikut :

Uraian	Realisasi audited 2019	Realisasi 2018 audited
Beban Perjalanan Dinas Dalam Daerah	323.007.500	234.540.000.00
Beban Perjalanan Dinas Luar Daerah	590.004.303	364.204.844.00
TOTAL	913.011.803	616.744.844.00

h. Beban Penyusutan dan Amortisasi

Beban Penyusutan pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Tahun 2019 adalah beban penyusutan yang berasal dari belanja modal perolehan sebelum tahun Anggaran 2019. Sudah dilakukan penyusutan pada posisi per 31 Desember 2019 senilai Rp. 332.884.638.00 sesuai berita acara Rekonsiliasi Barang Milik Daerah Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Nomor : 030 /56/BKD-G/V/2020. Sedangkan Rincian penyusutan tahun 2019 dan Beban Penyusutan 2018 adalah sebagai berikut :

Uraian	Realisasi 2019	Realisasi 2019 Audited
Beban Peny. Peralatan dan Mesin	186.308.061,00	189.169.118,00
Beban Peny. Gedung dan Bangunan	139.735.450,00	139.735.450,00
Beban Peny. Jalan, Irigasi dan Jaringan	3.980.070,00	3.980.070,00
Beban Aset Lainnya	-	-
Total	330.023.581,00	332.884.638,00

5.1.7. **Penjelasan Kegiatan Non Operasional**

Defisit Penghapusan Aset Non Lancar –LO pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Tahun 2019 adalah Penghapusan Aset Non Lancar Sebesar Rp. 406.320.000.00. Surplus Defisit – LO merupakan selisih antara Pendapatan –LO dan Beban selama satu periode pelaporan setelah di perhitungkan surplus/defisit dari kegiatan non Operasional dan Pos Luar Biasa. Surplus/defisit- LO pada Laporan Operasional per 31 Desember 2019 defisit sebesar (Rp.6.355.853.197,70)

Penjelasan Belanja Operasi Laporan Realisasi anggaran (LRA) di Bandingkan Dengan Beban Laporan Operasional (LO)

Uraian	LRA	LO
	Beban Operasi	Beban
Beban Operasi	5.885.001.624,-	6.402.952.919.90
Beban utang TPP Ub. Desember 2019		(88.760.800.00)
Beban Utang PDAM Ub. Desember 2019		(959.600.00)
Beban Utang Barang dan Jasa BPJS 2018		14.604.809.00
Beban Utang PDAM Ub.Desember 2018		411.800.00-
Beban Hibah persediaan dari Dirjen Dukcapil		(268.589.722.20)
Beban Saldo Persediaan 2018 terpakai tahun 2019		(152.974.728.00)
Beban Saldo Persediaan ATK dan Cetak tahun 2019		97.308.915.00
Beban Penyusutan 2019		(332.884.638.00)
Beban Persediaan Ekstrakomtable atas hibah dari provinsi		(666.873.00)
Beban pajak dibayar dimuka (STNK)		2.697.725.00
Beban Pendapatan hibah dari provinsi (berupa peralatan e-KTP)		156.091.817.20
Beban Pendapatan hibah dari provinsi TA 2019(rekam dan cetak e-KTP)		55.770.000.00
TOTAL	5.885.001.624,-	5.885.001.624,-

5.1.8. **Laporan Perubahan Ekuitas (LPE)**

Laporan Perubahan Ekuitas merupakan laporan penghubung antara Laporan Operasional (LO) dengan Neraca tentang kenaikan atau penurunan ekuitas atas aktivas operasional pada tahun pelaporan. Dari Laporan Perubahan Ekuitas dapat dijelaskan sebagai berikut :

- Saldo Awal Ekuitas tahun 2019 sebesar Rp.2.970.210.997,00 merupakan saldo akhir Ekuitas tahun 2018.
- Surplus/defisit- LO (Rp. 6.355.853.197.70) merupakan defisit atas kegiatan Operasional (basic akrual) yang mengurangi nilai ekuitas pada neraca Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau tahun 2019.
- Koreksi Ekuitas saldo awal aset lain- lain (Rp. 414.394.620.00)

- Kewajiban untuk di konsolidasikan sebesar Rp. 5.960.348.224,00 dapat di jelaskan sebagai SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN (SILPA) LRA.
- Saldo Ekuitas akhir Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau per 31 Desember 2019 sebesar Rp. 2.989.100.643,30

BAB. VII

PENUTUP

Demikian secara ringkas pokok – pokok mengenai catatan atas laporan keuangan Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Lamandau Tahun Anggaran 2019.

Semoga Laporan Keuangan yang disajikan dapat dipergunakan sebagai bahan selanjutnya dan kami ucapkan terima kasih atas saran serta masukan demi perbaikan di tugas dan pelayanan kepada Bangsa dan Negara kedepan khususnya di Kabupaten Lamandau.

Nanga Bulik,

**Kepala Dinas DUKCAPIL**
Kabupaten Lamandau
Drs. BUDI PRASTOWO
Pembina Utama Muda, IV/c
NIP. 19650107 199303 1002

LAPORAN PERSEDIAAN

DAFTAR PERSEDIAAN BARANG PAKAI HABIS
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL KABUPATEN LAMANDAU PER 31 DESEMBER 2019

NO	TANGGAL	NAMA PERSEDIAAN	SALDO AKHIR TAHUN LALU			PERIODE 1 Januari 2019 S/D 31 Desember 2019						SALDO PER 31 DESEMBER 2019						
			PER 31 Desember 2018			PERSEDIAAN MASUK			PERSEDIAAN KELUAR									
			Satuan	Harga/ Satuan (Rp)	Jumlah (Rp.)	Satuan	Harga/ Satuan (Rp)	Jumlah (Rp.)	Satuan	Harga/ Satuan (Rp)	Jumlah (Rp.)	Satuan	Harga/ Satuan (Rp)	Jumlah (Rp.)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1.	Bahan Pakai Habis					185.376.900				185.337.476				270.050.276				100.664.100
	a. Alat Tulis Kantor (ATK)					185.376.900				118.895.204				203.608.004				100.664.100
	21/01/2019	Pelobang Kertas	-	-	-	-	2	Buah	73.500	147.000	2	Buah	73.500	147.000	-	Buah	73.500	-
		Kertas HVS Folio	-	-	-	-	13	Rim	56.250	731.250	13	Rim	56.250	731.250	-	Rim	56.250	-
		Kertas HVS Kwarto	-	-	-	-	8	Rim	53.750	430.000	8	Rim	53.750	430.000	-	Rim	53.750	-
		-	-	-	-	-	2	Rim	62.500	125.000	2	Rim	62.500	125.000	-	Rim	62.500	-
		-	-	-	-	-	8	Buah	62.500	500.000	8	Buah	62.500	500.000	-	Buah	62.500	-
		-	-	-	-	-	36	Buah	2.500	90.000	36	Buah	2.500	90.000	-	Buah	2.500	-
		-	-	-	-	-	25	Buah	1.250	31.250	25	Buah	1.250	31.250	-	Buah	1.250	-
		-	-	-	-	-	6	Buah	3.750	22.500	6	Buah	3.750	22.500	-	Buah	3.750	-
		-	-	-	-	-	35	Buah	8.750	306.250	35	Buah	8.750	306.250	-	Buah	8.750	-
		-	-	-	-	-	6	Buah	212.500	1.275.000	6	Buah	212.500	1.275.000	-	Buah	212.500	-
		-	-	-	-	-	8	Buah	337.500	2.700.000	8	Buah	337.500	2.700.000	-	Buah	337.500	-
		-	-	-	-	-	4	Buah	10.000	40.000	4	Buah	10.000	40.000	-	Buah	10.000	-
		-	-	-	-	-	4	Pak	62.500	250.000	4	Pak	62.500	250.000	-	Pak	62.500	-
		-	-	-	-	-	10	Buah	2.500	25.000	10	Buah	2.500	25.000	-	Buah	2.500	-
		-	-	-	-	-	14	Kotak	3.125	43.750	14	Kotak	3.125	43.750	-	Kotak	3.125	-
		-	-	-	-	-	5	Kotak	2.500	12.500	5	Kotak	2.500	12.500	-	Kotak	2.500	-
	-	-	-	-	-	6	Buah	7.500	45.000	6	Buah	7.500	45.000	-	Buah	7.500	-	
	-	-	-	-	-	15	Kotak	35.000	525.000	15	Kotak	35.000	525.000	-	Kotak	35.000	-	
	16/01/2019	Kertas HVS Folio	-	-	-	-	10	Rim	56.250	562.500	10	Rim	56.250	562.500	-	Rim	56.250	-
		Kertas HVS Kwarto	-	-	-	-	10	Rim	53.750	537.500	10	Rim	53.750	537.500	-	Rim	53.750	-
		-	-	-	-	-	6	Kotak	35.000	210.000	6	Kotak	35.000	210.000	-	Kotak	35.000	-
-		-	-	-	-	6	Kotak	35.000	210.000	6	Kotak	35.000	210.000	-	Kotak	35.000	-	
-		-	-	-	-	24	Biji	3.125	75.000	24	Biji	3.125	75.000	-	Biji	3.125	-	
-		-	-	-	-	1	Buah	73.500	73.500	1	Buah	73.500	73.500	-	Buah	73.500	-	
-		-	-	-	-	2	Buah	15.000	30.000	2	Buah	15.000	30.000	-	Buah	15.000	-	
-		-	-	-	-	8	Kotak	3.125	25.000	8	Kotak	3.125	25.000	-	Kotak	3.125	-	

			-	-	-	-	2	Buah	10.000	20.000	2	Buah	10.000	20.000	-	Buah	10.000	-
			-	-	-	-	1	Buah	212.500	212.500	1	Buah	212.500	212.500	-	Buah	212.500	-
			-	-	-	-	1	Buah	300.000	300.000	1	Buah	300.000	300.000	-	Buah	300.000	-
			-	-	-	-	1	Buah	250.000	250.000	1	Buah	250.000	250.000	-	Buah	250.000	-
	18/01/2019	Odner	-	-	-	-	35	Buah	20.000	700.000	35	Buah	20.000	700.000	-	Buah	20.000	-
			-	-	-	-	20	Rim	53.750	1.075.000	20	Rim	53.750	1.075.000	-	Rim	53.750	-
			-	-	-	-	20	Rim	56.250	1.125.000	20	Rim	56.250	1.125.000	-	Rim	56.250	-
			-	-	-	-	35	Kotak	35.000	1.225.000	35	Kotak	35.000	1.225.000	-	Kotak	35.000	-
			-	-	-	-	24	Biji	5.000	120.000	24	Biji	5.000	120.000	-	Biji	5.000	-
			-	-	-	-	4	Buah	75.000	300.000	4	Buah	75.000	300.000	-	Buah	75.000	-
			-	-	-	-	1	Kotak	160.000	160.000	1	Kotak	160.000	160.000	-	Kotak	160.000	-
			-	-	-	-	6	Buah	25.000	150.000	6	Buah	25.000	150.000	-	Buah	25.000	-
			-	-	-	-	5	Kotak	30.000	150.000	5	Kotak	30.000	150.000	-	Kotak	30.000	-
			-	-	-	-	6	Buah	7.000	42.000	6	Buah	7.000	42.000	-	Buah	7.000	-
			-	-	-	-	5	Buah	5.000	25.000	5	Buah	5.000	25.000	-	Buah	5.000	-
	00/01/2019	Stabilo Boss	-	-	-	-	15	Buah	12.000	180.000	15	Buah	12.000	180.000	-	Buah	12.000	-
		Catridge 811	-	-	-	-	1	Buah	300.000	300.000	1	Buah	300.000	300.000	-	Buah	300.000	-
			-	-	-	-	4	Buah	7.000	28.000	4	Buah	7.000	28.000	-	Buah	7.000	-
			-	-	-	-	7	Buah	16.000	112.000	7	Buah	16.000	112.000	-	Buah	16.000	-
			-	-	-	-	11	Buah	10.000	110.000	11	Buah	10.000	110.000	-	Buah	10.000	-
			-	-	-	-	1	Rim	100.000	100.000	1	Rim	100.000	100.000	-	Rim	100.000	-
			-	-	-	-	8	Buah	12.000	96.000	8	Buah	12.000	96.000	-	Buah	12.000	-
			-	-	-	-	6	Buah	12.000	72.000	6	Buah	12.000	72.000	-	Buah	12.000	-
	13/02/2019	Pelobang Kertas	-	-	-	-	2	Buah	73.500	147.000	2	Buah	73.500	147.000	-	Buah	73.500	-
			-	-	-	-	13	Rim	56.250	731.250	13	Rim	56.250	731.250	-	Rim	56.250	-
		Kertas HVS Kwarto	-	-	-	-	8	Rim	53.750	430.000	8	Rim	53.750	430.000	-	Rim	53.750	-
			-	-	-	-	2	Rim	62.500	125.000	2	Rim	62.500	125.000	-	Rim	62.500	-
			-	-	-	-	8	Buah	62.500	500.000	8	Buah	62.500	500.000	-	Buah	62.500	-
			-	-	-	-	36	Buah	2.500	90.000	36	Buah	2.500	90.000	-	Buah	2.500	-
			-	-	-	-	20	Buah	1.250	25.000	20	Buah	1.250	25.000	-	Buah	1.250	-
			-	-	-	-	6	Botol	3.750	22.500	6	Botol	3.750	22.500	-	Botol	3.750	-
			-	-	-	-	15	Tube	35.000	525.000	15	Tube	35.000	525.000	-	Tube	35.000	-
			-	-	-	-	35	Buah	8.750	306.250	35	Buah	8.750	306.250	-	Buah	8.750	-
			-	-	-	-	6	Buah	212.500	1.275.000	6	Buah	212.500	1.275.000	-	Buah	212.500	-
			-	-	-	-	8	Buah	337.500	2.700.000	8	Buah	337.500	2.700.000	-	Buah	337.500	-
			-	-	-	-	2	Pak	62.500	125.000	2	Pak	62.500	125.000	-	Pak	62.500	-

		-	-	-	-	-	4	Buah	2.500	10.000	4	Buah	2.500	10.000	-	Buah	2.500	-
14/03/2019	Odner	-	-	-	-	-	20	Buah	20.000	400.000	20	Buah	20.000	400.000	-	Buah	20.000	-
		-	-	-	-	-	2	Buah	300.000	600.000	2	Buah	300.000	600.000	-	Buah	300.000	-
		-	-	-	-	-	7	Buah	16.000	112.000	7	Buah	16.000	112.000	-	Buah	16.000	-
		-	-	-	-	-	10	Buah	10.000	100.000	10	Buah	10.000	100.000	-	Buah	10.000	-
		-	-	-	-	-	20	Buah	12.000	240.000	20	Buah	12.000	240.000	-	Buah	12.000	-
00/03/2019	Kertas HVS Folio	-	-	-	-	-	10	Rim	56.250	562.500	10	Rim	56.250	562.500	-	Rim	56.250	-
		-	-	-	-	-	10	Rim	53.750	537.500	10	Rim	53.750	537.500	-	Rim	53.750	-
	Tinta Komputer Hitam	-	-	-	-	-	4	Kotak	35.000	140.000	4	Kotak	35.000	140.000	-	Kotak	35.000	-
		-	-	-	-	-	4	Kotak	35.000	140.000	4	Kotak	35.000	140.000	-	Kotak	35.000	-
		-	-	-	-	-	24	Biji	3.125	75.000	24	Biji	3.125	75.000	-	Biji	3.125	-
00/02/2019	Pita Printer	-	-	-	-	-	1	Buah	300.000	300.000	1	Buah	300.000	300.000	-	Buah	300.000	-
		-	-	-	-	-	8	Buah	118.750	950.000	8	Buah	118.750	950.000	-	Buah	118.750	-
		-	-	-	-	-	3	Rim	56.250	168.750	3	Rim	56.250	168.750	-	Rim	56.250	-
		-	-	-	-	-	3	Rim	53.500	160.500	3	Rim	53.500	160.500	-	Rim	53.500	-
		-	-	-	-	-	3	Buah	35.000	105.000	3	Buah	35.000	105.000	-	Buah	35.000	-
00/00/2019	Kertas HVS Folio	-	-	-	-	-	3	Kotak	85.000	255.000	3	Kotak	85.000	255.000	-	Kotak	85.000	-
		-	-	-	-	-	3	Buah	100.000	300.000	3	Buah	100.000	300.000	-	Buah	100.000	-
		-	-	-	-	-	30	Rim	20.000	600.000	30	Rim	20.000	600.000	-	Rim	20.000	-
		-	-	-	-	-	25	Kotak	56.250	1.406.250	25	Kotak	56.250	1.406.250	-	Kotak	56.250	-
		-	-	-	-	-	25	Buah	53.750	1.343.750	25	Buah	53.750	1.343.750	-	Buah	53.750	-
00/00/2019	Odner	-	-	-	-	-	30	Buah	35.000	1.050.000	30	Buah	35.000	1.050.000	-	Buah	35.000	-
		-	-	-	-	-	20	Buah	5.000	100.000	20	Buah	5.000	100.000	-	Buah	5.000	-
		-	-	-	-	-	3	Rim	73.500	220.500	3	Rim	73.500	220.500	-	Rim	73.500	-
		-	-	-	-	-	1	Tube	160.000	160.000	1	Tube	160.000	160.000	-	Tube	160.000	-
		-	-	-	-	-	5	Buah	25.000	125.000	5	Buah	25.000	125.000	-	Buah	25.000	-
		-	-	-	-	-	4	Rim	30.000	120.000	4	Rim	30.000	120.000	-	Rim	30.000	-
		-	-	-	-	-	5	Buah	7.000	35.000	5	Buah	7.000	35.000	-	Buah	7.000	-
		-	-	-	-	-	5	Tube	5.000	25.000	5	Tube	5.000	25.000	-	Tube	5.000	-
		-	-	-	-	-	38	Buah	2.500	95.000	38	Buah	2.500	95.000	-	Buah	2.500	-
		-	-	-	-	-	3	Buah	62.500	187.500	3	Buah	62.500	187.500	-	Buah	62.500	-
		-	-	-	-	-	20	Buah	20.000	400.000	20	Buah	20.000	400.000	-	Buah	20.000	-
		-	-	-	-	-	15	Rim	56.250	843.750	15	Rim	56.250	843.750	-	Rim	56.250	-
		-	-	-	-	-	20	Rim	53.750	1.075.000	20	Rim	53.750	1.075.000	-	Rim	53.750	-
16/04/2019	Odner	-	-	-	-	-	30	Kotak	35.000	1.050.000	30	Kotak	35.000	1.050.000	-	Kotak	35.000	-
		-	-	-	-	-	15	Biji	5.000	75.000	15	Biji	5.000	75.000	-	Biji	5.000	-
		-	-	-	-	-	20	Buah	20.000	400.000	20	Buah	20.000	400.000	-	Buah	20.000	-
		-	-	-	-	-	15	Rim	56.250	843.750	15	Rim	56.250	843.750	-	Rim	56.250	-
		-	-	-	-	-	20	Rim	53.750	1.075.000	20	Rim	53.750	1.075.000	-	Rim	53.750	-

		Catridge	-	-	-	-	3	Buah	337.500	1.012.500	3	Buah	337.500	1.012.500	-	Buah	337.500	-
		Anak Stapler no.03	-	-	-	-	1	Kotak	160.000	160.000	1	Kotak	160.000	160.000	-	Kotak	160.000	-
		Stapler	-	-	-	-	5	Buah	25.000	125.000	5	Buah	25.000	125.000	-	Buah	25.000	-
		Paper Pastener	-	-	-	-	4	Kotak	30.000	120.000	4	Kotak	30.000	120.000	-	Kotak	30.000	-
		Piper Clips	-	-	-	-	5	Buah	3.125	15.625	5	Buah	3.125	15.625	-	Buah	3.125	-
		Lem Stick	-	-	-	-	5	Buah	5.000	25.000	5	Buah	5.000	25.000	-	Buah	5.000	-
		Map Batik	-	-	-	-	38	Buah	2.500	95.000	38	Buah	2.500	95.000	-	Buah	2.500	-
		Amplop Dinas Kertas Kasing D	-	-	-	-	3	Pak	62.500	187.500	3	Pak	62.500	187.500	-	Pak	62.500	-
		Kwitansi NCR	-	-	-	-	5	Buah	62.500	312.500	5	Buah	62.500	312.500	-	Buah	62.500	-
29/04/2019		Odner	-	-	-	-	50	Buah	20.000	1.000.000	50	Buah	20.000	1.000.000	-	Buah	20.000	-
		Kertas HVS Kwarto	-	-	-	-	30	Rim	53.750	1.612.500	30	Rim	53.750	1.612.500	-	Rim	53.750	-
		Kertas HVS Folio	-	-	-	-	30	Rim	56.250	1.687.500	30	Rim	56.250	1.687.500	-	Rim	56.250	-
		Tinta Komputer	-	-	-	-	35	Kotak	35.000	1.225.000	35	Kotak	35.000	1.225.000	-	Kotak	35.000	-
		Anak Stapler no.03	-	-	-	-	1	Kotak	160.000	160.000	1	Kotak	160.000	160.000	-	Kotak	160.000	-
		Ballpoint V5	-	-	-	-	50	Biji	5.000	250.000	50	Biji	5.000	250.000	-	Biji	5.000	-
		Stapler	-	-	-	-	12	Buah	25.000	300.000	12	Buah	25.000	300.000	-	Buah	25.000	-
		Stabilo Boss	-	-	-	-	30	Buah	12.000	360.000	30	Buah	12.000	360.000	-	Buah	12.000	-
		Paper Pastener	-	-	-	-	20	Kotak	30.000	600.000	20	Kotak	30.000	600.000	-	Kotak	30.000	-
		Memo	-	-	-	-	30	Buah	10.000	300.000	30	Buah	10.000	300.000	-	Buah	10.000	-
		Tinta Cap	-	-	-	-	4	Buah	5.000	20.000	4	Buah	5.000	20.000	-	Buah	5.000	-
		Lem Stick	-	-	-	-	5	Buah	5.000	25.000	5	Buah	5.000	25.000	-	Buah	5.000	-
00/00/2019		CD R	-	-	-	-	1	-	330.000	330.000	1	-	330.000	330.000	-	-	330.000	-
		Pita Printer	-	-	-	-	2	-	215.000	430.000	2	-	215.000	430.000	-	-	215.000	-
		Pita Printer (isi Ulang)	-	-	-	-	12	-	50.000	600.000	12	-	50.000	600.000	-	-	50.000	-
		Tinta Komputer Hitam	-	-	-	-	3	-	100.000	300.000	3	-	100.000	300.000	-	-	100.000	-
		Tinta Komputer Warna	-	-	-	-	3	-	100.000	300.000	3	-	100.000	300.000	-	-	100.000	-
		Cartridge 810	-	-	-	-	2	-	250.000	500.000	2	-	250.000	500.000	-	-	250.000	-
		Cartridge 811	-	-	-	-	1	-	230.000	230.000	1	-	230.000	230.000	-	-	230.000	-
00/05/2019		Kertas HVS Folio	-	-	-	-	5	Rim	56.250	281.250	5	Rim	56.250	281.250	-	Rim	56.250	-
		Kertas HVS Kwarto	-	-	-	-	5	Rim	53.750	268.750	5	Rim	53.750	268.750	-	Rim	53.750	-
		Tinta Komputer Hitam	-	-	-	-	4	Kotak	35.000	140.000	4	Kotak	35.000	140.000	-	Kotak	35.000	-
		Cartridge Hitam	-	-	-	-	1	Buah	300.000	300.000	1	Buah	300.000	300.000	-	Buah	300.000	-
00/00/2019		Kertas Sampul Warna	-	-	-	-	6	Rim	40.000	240.000	6	Rim	40.000	240.000	-	Rim	40.000	-
		Kertas HVS Kwarto	-	-	-	-	10	Rim	53.000	530.000	10	Rim	53.000	530.000	-	Rim	53.000	-
		Catridge 810	-	-	-	-	1	Buah	250.000	250.000	1	Buah	250.000	250.000	-	Buah	250.000	-
		Catridge 811	-	-	-	-	1	Buah	300.000	300.000	1	Buah	300.000	300.000	-	Buah	300.000	-

		Tinta Komputer Hitam	-	-	-	-	10	Kotak	35.000	350.000	10	Kotak	35.000	350.000	-	Kotak	35.000	-
		Tinta Komputer Warna	-	-	-	-	5	Kotak	37.500	187.500	5	Kotak	37.500	187.500	-	Kotak	37.500	-
		Carter Besar	-	-	-	-	2	Buah	15.000	30.000	2	Buah	15.000	30.000	-	Buah	15.000	-
		Anak Stapler no.03	-	-	-	-	2	Kotak	25.000	50.000	2	Kotak	25.000	50.000	-	Kotak	25.000	-
		Anak Stapler Sedang	-	-	-	-	5	Kotak	10.000	50.000	5	Kotak	10.000	50.000	-	Kotak	10.000	-
	00/00/2019	Kertas HVS Folio	-	-	-	-	7	Rim	56.000	392.000	7	Rim	56.000	392.000	-	Rim	56.000	-
		Tinta Komputer Hitam	-	-	-	-	4	Kotak	25.000	100.000	4	Kotak	25.000	100.000	-	Kotak	25.000	-
		Ballpoint	-	-	-	-	1	Buah	8.000	8.000	1	Buah	8.000	8.000	-	Buah	8.000	-
	00/00/2019	Odner	-	-	-	-	12	Buah	20.000	240.000	12	Buah	20.000	240.000	-	Buah	20.000	-
		Kertas HVS Folio	-	-	-	-	8	Rim	56.250	450.000	8	Rim	56.250	450.000	-	Rim	56.250	-
		Kertas HVS Kwarto	-	-	-	-	10	Rim	53.750	537.500	10	Rim	53.750	537.500	-	Rim	53.750	-
		Tinta Komputer	-	-	-	-	10	Kotak	35.000	350.000	10	Kotak	35.000	350.000	-	Kotak	35.000	-
		Ballpoint V5	-	-	-	-	8	Biji	5.000	40.000	8	Biji	5.000	40.000	-	Biji	5.000	-
		Pelobang Kertas	-	-	-	-	2	Buah	73.500	147.000	2	Buah	73.500	147.000	-	Buah	73.500	-
		Anak Stapler no.03	-	-	-	-	1	Kotak	160.000	160.000	1	Kotak	160.000	160.000	-	Kotak	160.000	-
		Stapler	-	-	-	-	2	Buah	25.000	50.000	2	Buah	25.000	50.000	-	Buah	25.000	-
		Paper Pastener	-	-	-	-	2	Kotak	30.000	60.000	2	Kotak	30.000	60.000	-	Kotak	30.000	-
		Type Ex	-	-	-	-	2	Buah	7.000	14.000	2	Buah	7.000	14.000	-	Buah	7.000	-
	00/00/2019	Lem Stick	-	-	-	-	2	Buah	5.000	10.000	2	Buah	5.000	10.000	-	Buah	5.000	-
		Map Batik	-	-	-	-	15	Buah	2.500	37.500	15	Buah	2.500	37.500	-	Buah	2.500	-
		Amplop Dinas Kertas Kasing D	-	-	-	-	1	Pak	62.500	62.500	1	Pak	62.500	62.500	-	Pak	62.500	-
		Odner	-	-	-	-	25	Buah	20.000	500.000	25	Buah	20.000	500.000	-	Buah	20.000	-
		Kertas HVS Folio	-	-	-	-	18	Rim	56.250	1.012.500	18	Rim	56.250	1.012.500	-	Rim	56.250	-
		Kertas HVS Kwarto	-	-	-	-	18	Rim	53.750	967.500	18	Rim	53.750	967.500	-	Rim	53.750	-
		Tinta Komputer	-	-	-	-	20	Kotak	35.000	700.000	20	Kotak	35.000	700.000	-	Kotak	35.000	-
		Ballpoint V5	-	-	-	-	25	Biji	5.000	125.000	25	Biji	5.000	125.000	-	Biji	5.000	-
		Pelobang Kertas	-	-	-	-	3	Buah	73.500	220.500	3	Buah	73.500	220.500	-	Buah	73.500	-
		Anak Stapler no.03	-	-	-	-	6	Kotak	160.000	960.000	6	Kotak	160.000	960.000	-	Kotak	160.000	-
		Anak Stapler no.10	-	-	-	-	6	Kotak	2.500	15.000	6	Kotak	2.500	15.000	-	Kotak	2.500	-
		Stapler	-	-	-	-	4	Buah	25.000	100.000	4	Buah	25.000	100.000	-	Buah	25.000	-
		Paper Pastener	-	-	-	-	5	Kotak	30.000	150.000	5	Kotak	30.000	150.000	-	Kotak	30.000	-
		Type Ex	-	-	-	-	3	Buah	7.000	21.000	3	Buah	7.000	21.000	-	Buah	7.000	-
		Lem Stick	-	-	-	-	4	Buah	5.000	20.000	4	Buah	5.000	20.000	-	Buah	5.000	-
		Map Batik	-	-	-	-	35	Buah	2.500	87.500	35	Buah	2.500	87.500	-	Buah	2.500	-
		Amplop Dinas Kertas Kasing D	-	-	-	-	4	Pak	62.500	250.000	4	Pak	62.500	250.000	-	Pak	62.500	-
		Amplop Dinas Kertas Kasing E	-	-	-	-	4	Pak	75.000	300.000	4	Pak	75.000	300.000	-	Pak	75.000	-

		Cartridge	-	-	-	-	7	Buah	337.500	2.362.500	7	Buah	337.500	2.362.500	-	Buah	337.500	-
		Kwitansi NCR	-	-	-	-	8	Buah	62.500	500.000	8	Buah	62.500	500.000	-	Buah	62.500	-
		Piper Clips	-	-	-	-	6	Buah	3.125	18.750	6	Buah	3.125	18.750	-	Buah	3.125	-
		Stop Map Jepitan Snell	-	-	-	-	25	Buah	1.250	31.250	25	Buah	1.250	31.250	-	Buah	1.250	-
		Bantalan Cap	-	-	-	-	3	Buah	10.000	30.000	3	Buah	10.000	30.000	-	Buah	10.000	-
		Curter	-	-	-	-	3	Buah	2.500	7.500	3	Buah	2.500	7.500	-	Buah	2.500	-
		Gunting Kertas	-	-	-	-	3	Buah	8.750	26.250	3	Buah	8.750	26.250	-	Buah	8.750	-
		Karet Penghapus	-	-	-	-	5	Buah	3.750	18.750	5	Buah	3.750	18.750	-	Buah	3.750	-
		Mistar Panjang Plastik 30 CM	-	-	-	-	3	Bilah	1.875	5.625	3	Bilah	1.875	5.625	-	Bilah	1.875	-
		Mistar Besi Uk. 30 CM	-	-	-	-	4	Bilah	7.500	30.000	4	Bilah	7.500	30.000	-	Bilah	7.500	-
		Buku Agenda Surat	-	-	-	-	3	Buah	25.000	75.000	3	Buah	25.000	75.000	-	Buah	25.000	-
		Buku Ekspedisi	-	-	-	-	2	Buah	8.750	17.500	2	Buah	8.750	17.500	-	Buah	8.750	-
		Pensil Steadler 2B	-	-	-	-	5	Batang	4.375	21.875	5	Batang	4.375	21.875	-	Batang	4.375	-
		Stop Map Folio	-	-	-	-	35	Buah	1.250	43.750	35	Buah	1.250	43.750	-	Buah	1.250	-
		Buku Notes	-	-	-	-	7	Buah	3.125	21.875	7	Buah	3.125	21.875	-	Buah	3.125	-
		Pita Printer	-	-	-	-	10	Buah	15.000	150.000	10	Buah	15.000	150.000	-	Buah	15.000	-
		Kertas Sampul Dinas Kasing	-	-	-	-	4	Pak	25.000	100.000	4	Pak	25.000	100.000	-	Pak	25.000	-
		Kertas Sampul Warna	-	-	-	-	3	Rim	62.500	187.500	3	Rim	62.500	187.500	-	Rim	62.500	-
		Kertas Biasa	-	-	-	-	4	Rim	5.000	20.000	4	Rim	5.000	20.000	-	Rim	5.000	-
	20/06/2019	Kertas HVS Folio	-	-	-	-	5	Rim	56.250	281.250	5	Rim	56.250	281.250	-	Rim	56.250	-
		Kertas HVS Kwarto	-	-	-	-	5	Rim	53.750	268.750	5	Rim	53.750	268.750	-	Rim	53.750	-
		Tinta Komputer Hitam	-	-	-	-	5	Kotak	35.000	175.000	5	Kotak	35.000	175.000	-	Kotak	35.000	-
		Tinta Komputer Warna	-	-	-	-	3	Kotak	40.000	120.000	3	Kotak	40.000	120.000	-	Kotak	40.000	-
		cartridge 810	-	-	-	-	1	Buah	300.000	300.000	1	Buah	300.000	300.000	-	Buah	300.000	-
		cartridge 811	-	-	-	-	1	Buah	250.000	250.000	1	Buah	250.000	250.000	-	Buah	250.000	-
		Pita Printer	-	-	-	-	3	Kotak	115.750	347.250	3	Kotak	115.750	347.250	-	Kotak	115.750	-
		Gel Pro welyada	-	-	-	-	1	Kotak	85.000	85.000	1	Kotak	85.000	85.000	-	Kotak	85.000	-
	19/06/2019	Kertas HVS Folio	-	-	-	-	3	Rim	56.250	168.750	3	Rim	56.250	168.750	-	Rim	56.250	-
		Kertas HVS Kwarto	-	-	-	-	3	Rim	53.750	161.250	3	Rim	53.750	161.250	-	Rim	53.750	-
		Tinta Komputer	-	-	-	-	5	Kotak	35.000	175.000	5	Kotak	35.000	175.000	-	Kotak	35.000	-
		Ballpoint Boxy Biasa	-	-	-	-	100	Buah	8.750	875.000	100	Buah	8.750	875.000	-	Buah	8.750	-
		Ballpoint Parker	-	-	-	-	40	Buah	31.250	1.250.000	40	Buah	31.250	1.250.000	-	Buah	31.250	-
		Cartrdge	-	-	-	-	2	Buah	337.500	675.000	2	Buah	337.500	675.000	-	Buah	337.500	-
		Map Batik	-	-	-	-	150	Buah	2.500	375.000	150	Buah	2.500	375.000	-	Buah	2.500	-
		Block Notes	-	-	-	-	150	Buah	3.125	468.750	150	Buah	3.125	468.750	-	Buah	3.125	-
		Amplop Air Mail	-	-	-	-	3	Pak	18.750	56.250	3	Pak	18.750	56.250	-	Pak	18.750	-
		Amplop Dinas	-	-	-	-	3	Pak	62.500	187.500	3	Pak	62.500	187.500	-	Pak	62.500	-

	Flash Disk	-	-	-	-	2	Buah	212.500	425.000	2	Buah	212.500	425.000	-	Buah	212.500	-
00/00/2019	Kertas HVS Folio	-	-	-	-	2	Rim	56.250	112.500	2	Rim	56.250	112.500	-	Rim	56.250	-
	Tinta Komputer	-	-	-	-	2	Tube	35.000	70.000	2	Tube	35.000	70.000	-	Tube	35.000	-
	Cartridge	-	-	-	-	1	Buah	337.500	337.500	1	Buah	337.500	337.500	-	Buah	337.500	-
00/00/2019	Kertas HVS Folio	-	-	-	-	10	Rim	55.000	550.000	10	Rim	55.000	550.000	-	Rim	55.000	-
	Tinta Komputer	-	-	-	-	6	Kotak	35.000	210.000	6	Kotak	35.000	210.000	-	Kotak	35.000	-
	Odner	-	-	-	-	20	Buah	22.000	440.000	20	Buah	22.000	440.000	-	Buah	22.000	-
	Map Batik	-	-	-	-	2	Pak	120.000	240.000	2	Pak	120.000	240.000	-	Pak	120.000	-
	Pulpen	-	-	-	-	14	Buah	5.000	70.000	14	Buah	5.000	70.000	-	Buah	5.000	-
	Pelobang Kertas	-	-	-	-	1	Buah	70.000	70.000	1	Buah	70.000	70.000	-	Buah	70.000	-
	Stapler	-	-	-	-	3	Buah	25.000	75.000	3	Buah	25.000	75.000	-	Buah	25.000	-
	Isi Stapler No.3	-	-	-	-	5	Kotak	8.000	40.000	5	Kotak	8.000	40.000	-	Kotak	8.000	-
	Isi Stapler No.10	-	-	-	-	10	Kotak	4.000	40.000	10	Kotak	4.000	40.000	-	Kotak	4.000	-
	Kwitansi NCR	-	-	-	-	2	Buah	25.000	50.000	2	Buah	25.000	50.000	-	Buah	25.000	-
	Tissue	-	-	-	-	5	Buah	13.000	65.000	5	Buah	13.000	65.000	-	Buah	13.000	-
	Fotocopy	-	-	-	-	500	Lembar	300	150.000	500	Lembar	300	150.000	-	Lembar	300	-
07/09/2017	Film Printer	19	pcs	1.649.100	31.332.900	-	-	-	-	11	pcs	1.649.100	18.140.100	8	pcs	1.649.100	13.192.800
	Film Printer	5	pcs	1.995.000	9.975.000	-	-	-	-	-	pcs	1.995.000	-	5	pcs	1.995.000	9.975.000
20/04/2019	Film Printer					5	Unit	1.709.900	8.549.500	-	Unit	1.709.900	-	5	Unit	1.709.900	8.549.500
07/09/2017	Kartu SAM	12	pcs	300.000	3.600.000	-	-	-	-	-	pcs	300.000	-	12	pcs	300.000	3.600.000
07/09/2017	ribbon	40	pcs	3.443.100	137.724.000	-	-	-	-	32	pcs	3.443.100	110.179.200	8	pcs	3.443.100	27.544.800
20/04/2019	ribbon					10	Unit	3.505.700	35.057.000	-	Unit	3.505.700	-	10	Unit	3.505.700	35.057.000
28/11/2016	Pembersih Printer	5	pcs	549.000	2.745.000	-	-	-	-	-	pcs	549.000	-	5	pcs	549.000	2.745.000
20/12/2018	Pembersih Printer					3	Buah	550.000	1.650.000	3	Buah	550.000	1.650.000	-	Buah	550.000	-
20/12/2018	Pembersih Printer					1	Buah	512.204	512.204	1	Buah	512.204	512.204	-	Buah	512.204	-
b Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Bateri Kering)					-				8.700.000				8.700.000				-
21/01/2019	Lampu Pijar	-	-	-	-	10	Buah	100.000	1.000.000	10	Buah	100.000	1.000.000	-	Buah	100.000	-
	Baterai kering	-	-	-	-	7	Kotak	50.000	350.000	7	Kotak	50.000	350.000	-	Kotak	50.000	-
15/04/2019	Lampu Pijar	-	-	-	-	15	Buah	100.000	1.500.000	15	Buah	100.000	1.500.000	-	Buah	100.000	-
	Baterai kering	-	-	-	-	10	Kotak	50.000	500.000	10	Kotak	50.000	500.000	-	Kotak	50.000	-
00/00/2019	Lampu Pijar	-	-	-	-	30	Buah	100.000	3.000.000	30	Buah	100.000	3.000.000	-	Buah	100.000	-
	Baterai kering	-	-	-	-	7	Kotak	50.000	350.000	7	Kotak	50.000	350.000	-	Kotak	50.000	-
00/00/2019	Lampu Hias	-	-	-	-	5	Buah	175.000	875.000	5	Buah	175.000	875.000	-	Buah	175.000	-
	Lampu Ascendo	-	-	-	-	2	Buah	250.000	500.000	2	Buah	250.000	500.000	-	Buah	250.000	-
	Jek	-	-	-	-	4	Buah	7.500	30.000	4	Buah	7.500	30.000	-	Buah	7.500	-
	Terminal L.5	-	-	-	-	4	Buah	18.750	75.000	4	Buah	18.750	75.000	-	Buah	18.750	-
	Terminal L.3	-	-	-	-	4	Buah	21.250	85.000	4	Buah	21.250	85.000	-	Buah	21.250	-

		Piting Gantung	-	-	-	-	4	Buah	12.500	50.000	4	Buah	12.500	50.000	-	Buah	12.500	-
		Isolasi	-	-	-	-	4	Buah	10.000	40.000	4	Buah	10.000	40.000	-	Buah	10.000	-
		Klem	-	-	-	-	2	Buah	10.000	20.000	2	Buah	10.000	20.000	-	Buah	10.000	-
		Kabel listrik	-	-	-	-	15	Meter	12.000	180.000	15	Meter	12.000	180.000	-	Meter	12.000	-
		Lampu Tembok/Sorot	-	-	-	-	1	Buah	145.000	145.000	1	Buah	145.000	145.000	-	Buah	145.000	-
		c. Belanja Perangko,Materai dan Benda Pos Lainnya				-				10.800.000				10.800.000				-
	17/01/2019	Materai 6000	-	-	-	-	166	Lembar	6.000	996.000	166	Lemb ar	6.000	996.000	-	Lembar	6.000	-
	17/01/2019	Materai 3000	-	-	-	-	100	Lembar	3.000	300.000	100	Lemb ar	3.000	300.000	-	Lembar	3.000	-
	16/04/2019	Materai 6000	-	-	-	-	270	Lembar	6.000	1.620.000	270	Lemb ar	6.000	1.620.000	-	Lembar	6.000	-
	16/04/2019	Materai 3000	-	-	-	-	150	Lembar	3.000	450.000	150	Lemb ar	3.000	450.000	-	Lembar	3.000	-
	13/06/2019	Materai 6000	-	-	-	-	500	Lembar	6.000	3.000.000	500	Lemb ar	6.000	3.000.000	-	Lembar	6.000	-
	13/06/2019	Materai 3000	-	-	-	-	150	Lembar	3.000	450.000	150	Lemb ar	3.000	450.000	-	Lembar	3.000	-
	00/00/2019	Materai 6000	-	-	-	-	500	Lembar	6.000	3.000.000	500	Lemb ar	6.000	3.000.000	-	Lembar	6.000	-
	00/00/2019	Materai 3000	-	-	-	-	328	Lembar	3.000	984.000	328	Lemb ar	3.000	984.000	-	Lembar	3.000	-

		d . Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih				-				4.342.772				4.342.772				-
	22/01/2019	Pengharum Ruangan	-	-	-	-	3	Kaleng	37.813	113.439	3	Kalen g	37.813	113.439	-	Kaleng	37.813	-
		Keranjang Sampah	-	-	-	-	3	Buah	55.000	165.000	3	Buah	55.000	165.000	-	Buah	55.000	-
		Pengharum Kloset	-	-	-	-	3	Bungk us	18.920	56.760	3	Bung kus	18.920	56.760	-	Bungk us	18.920	-
		Serbet	-	-	-	-	2	Kodi	68.063	136.126	2	Kodi	68.063	136.126	-	Kodi	68.063	-
		Sabun Cuci	-	-	-	-	2	Kg	23.000	46.000	2	Kg	23.000	46.000	-	Kg	23.000	-
		Sapu Lidi	-	-	-	-	3	Buah	23.000	69.000	3	Buah	23.000	69.000	-	Buah	23.000	-
		Sapu Debu	-	-	-	-	2	Buah	7.563	15.126	2	Buah	7.563	15.126	-	Buah	7.563	-
		Busa Pel	-	-	-	-	2	Buah	94.875	189.750	2	Buah	94.875	189.750	-	Buah	94.875	-
		Keset Kaki	-	-	-	-	3	Lembar	20.250	60.750	3	Lemb ar	20.250	60.750	-	Lembar	20.250	-
	16/04/2019	Pengharum Ruangan	-	-	-	-	5	Kaleng	37.813	189.065	5	Kalen g	37.813	189.065	-	Kaleng	37.813	-
		Keranjang Sampah	-	-	-	-	3	Buah	55.000	165.000	3	Buah	55.000	165.000	-	Buah	55.000	-
		Pengharum Kloset	-	-	-	-	5	Kaleng	18.920	94.600	5	Kalen g	18.920	94.600	-	Kaleng	18.920	-
		Pembasmi Nyamuk	-	-	-	-	5	Kaleng	37.000	185.000	5	Kalen g	37.000	185.000	-	Kaleng	37.000	-
		Sabun Cuci	-	-	-	-	5	Kaleng	23.000	115.000	5	Kalen g	23.000	115.000	-	Kaleng	23.000	-
	00/00/2019	Serbet	-	-	-	-	1	Kodi	68.063	68.063	1	Kodi	68.063	68.063	-	Kodi	68.063	-
		Sapu Lidi	-	-	-	-	1	Buah	23.000	23.000	1	Buah	23.000	23.000	-	Buah	23.000	-
		Sapu Debu	-	-	-	-	1	Buah	7.563	7.563	1	Buah	7.563	7.563	-	Buah	7.563	-
		Sapu Tangkai Panjang	-	-	-	-	1	Buah	7.563	7.563	1	Buah	7.563	7.563	-	Buah	7.563	-
		Tangkai Pel	-	-	-	-	1	Buah	21.313	21.313	1	Buah	21.313	21.313	-	Buah	21.313	-
		Busa Pel	-	-	-	-	1	Buah	94.875	94.875	1	Buah	94.875	94.875	-	Buah	94.875	-
		Sikat Plastik	-	-	-	-	1	Buah	41.250	41.250	1	Buah	41.250	41.250	-	Buah	41.250	-

		Kain Pel	-	-	-	-	1	Buah	189.000	189.000	1	Buah	189.000	189.000	-	Buah	189.000	-
		Keset Kaki	-	-	-	-	1	Lembar	20.250	20.250	1	Lembar	20.250	20.250	-	Lembar	20.250	-
13/06/2019		Pengharum Ruangan	-	-	-	-	5	Kaleng	37.813	189.065	5	Kaleng	37.813	189.065	-	Kaleng	37.813	-
		Pengharum Kloset	-	-	-	-	6	Bungkus	18.920	113.520	6	Bungkus	18.920	113.520	-	Bungkus	18.920	-
26/01/8113		Sapu Lidi	-	-	-	-	7	Buah	23.000	161.000	7	Buah	23.000	161.000	-	Buah	23.000	-
		Sapu Debu	-	-	-	-	6	Buah	7.563	45.378	6	Buah	7.563	45.378	-	Buah	7.563	-
		Sapu Tangkai Panjang	-	-	-	-	4	Buah	7.563	30.252	4	Buah	7.563	30.252	-	Buah	7.563	-
		Busa Pel	-	-	-	-	8	Buah	94.875	759.000	8	Buah	94.875	759.000	-	Buah	94.875	-
		Sabun Cuci	-	-	-	-	5	Buah	4.125	20.625	5	Buah	4.125	20.625	-	Buah	4.125	-
		Keset Kaki	-	-	-	-	4	Lembar	20.250	81.000	4	Lembar	20.250	81.000	-	Lembar	20.250	-
		Serbet	-	-	-	-	3	Kodi	68.063	204.189	3	Kodi	68.063	204.189	-	Kodi	68.063	-
		Keranjang Sampah	-	-	-	-	7	Buah	55.000	385.000	7	Buah	55.000	385.000	-	Buah	55.000	-
		Pembasmi Nyamuk	-	-	-	-	2	Kaleng	37.000	74.000	2	Kaleng	37.000	74.000	-	Kaleng	37.000	-
		Sikat Plastik	-	-	-	-	5	Buah	41.250	206.250	5	Buah	41.250	206.250	-	Buah	41.250	-
e.		Belanja Bahan Bakar/Minyak, Gas dan Pelumas				-				3.666.000				3.666.000				-
00/01/2019		Dexlite	-	-	-	-	45	Liter	12.500	562.500	45	Liter	12.500	562.500	-	Liter	12.500	-
00/01/2019		Dexlite	-	-	-	-	35	Liter	12.500	437.500	35	Liter	12.500	437.500	-	Liter	12.500	-
08/02/2019		Oli Mesin	-	-	-	-	8	Liter	90.000	720.000	8	Liter	90.000	720.000	-	Liter	90.000	-
25/02/2019		Dexlite	-	-	-	-	40	Liter	12.000	480.000	40	Liter	12.000	480.000	-	Liter	12.000	-
01/02/2019		Dexlite	-	-	-	-	43	Liter	12.000	516.000	43	Liter	12.000	516.000	-	Liter	12.000	-
00/00/2019		Dexlite	-	-	-	-	79	Liter	12.000	950.000	79	Liter	12.000	950.000	-	Liter	12.000	-
f.		Belanja Spanduk/Bendera/Umbul-umbul				-				19.350.000				19.350.000				-
00/00/2019		Spanduk	-	-	-	-	4	Buah	350.000	1.400.000	4	Buah	350.000	1.400.000	-	Buah	350.000	-
		Bendera	-	-	-	-	3	Buah	150.000	450.000	3	Buah	150.000	450.000	-	Buah	150.000	-
		Baliho	-	-	-	-	2	Buah	800.000	1.600.000	2	Buah	800.000	1.600.000	-	Buah	800.000	-
		Spanduk	-	-	-	-	2	Buah	350.000	700.000	2	Buah	350.000	700.000	-	Buah	350.000	-
00/00/2019		Bendera	-	-	-	-	2	Buah	100.000	200.000	2	Buah	100.000	200.000	-	Buah	100.000	-
		Umbul-umbul	-	-	-	-	20	Buah	225.000	4.500.000	20	Buah	225.000	4.500.000	-	Buah	225.000	-
		Spanduk	-	-	-	-	3	Buah	350.000	1.050.000	3	Buah	350.000	1.050.000	-	Buah	350.000	-
00/00/2019		Bendera Bagrond	-	-	-	-	3	Buah	750.000	2.250.000	3	Buah	750.000	2.250.000	-	Buah	750.000	-
		Spanduk	-	-	-	-	1	Buah	300.000	300.000	1	Buah	300.000	300.000	-	Buah	300.000	-
00/00/2019		Umbul-umbul	-	-	-	-	20	Buah	225.000	4.500.000	20	Buah	225.000	4.500.000	-	Buah	225.000	-
		Baliho	-	-	-	-	1	Buah	800.000	800.000	1	Buah	800.000	800.000	-	Buah	800.000	-
		Bendera Bagrond	-	-	-	-	1	Buah	750.000	750.000	1	Buah	750.000	750.000	-	Buah	750.000	-
		Spanduk	-	-	-	-	1	Buah	350.000	350.000	1	Buah	350.000	350.000	-	Buah	350.000	-
24/06/2019		Spanduk	-	-	-	-	1	Buah	500.000	500.000	1	Buah	500.000	500.000	-	Buah	500.000	-

g.	Belanja Bahan Habis Pakai Dekorasi			-			6.000.000			6.000.000			-
25/06/2019	Dekorasi sosialisasi	- -	-	-	1 Kali	1.500.000	1.500.000	1 Kali	1.500.000	1.500.000	- Kali	1.500.000	-
00/10/2019	Baliho	- -	-	-	2 Buah	1.200.000	2.400.000	2 Buah	1.200.000	2.400.000	- Buah	1.200.000	-
	Spanduk	- -	-	-	1 Buah	300.000	300.000	1 Buah	300.000	300.000	- Buah	300.000	-
00/10/2019	Kain Warna Merah Putih	- -	-	-	30 Meter	60.000	1.800.000	30 Meter	60.000	1.800.000	- Meter	60.000	-
h.	Belanja Bahan/Material/Display Untuk Promosi/Pameran (Expo)			-			7.500.000			7.500.000			-
00/00/2019	Baliho	- -	-	-	1 Buah	1.200.000	1.200.000	1 Buah	1.200.000	1.200.000	- Buah	1.200.000	-
	Banner	- -	-	-	4 Buah	120.000	480.000	4 Buah	120.000	480.000	- Buah	120.000	-
	Spanduk	- -	-	-	4 Buah	350.000	1.400.000	4 Buah	350.000	1.400.000	- Buah	350.000	-
00/00/2019	Paku	- -	-	-	3 Kg	18.000	54.000	3 Kg	18.000	54.000	- Kg	18.000	-
	Siku Tukang	- -	-	-	2 Buah	21.000	42.000	2 Buah	21.000	42.000	- Buah	21.000	-
	Lem G kecil	- -	-	-	3 Buah	13.000	39.000	3 Buah	13.000	39.000	- Buah	13.000	-
	Triplek	- -	-	-	10 Buah	55.000	550.000	10 Buah	55.000	550.000	- Buah	55.000	-
	Meteran	- -	-	-	1 Buah	20.000	20.000	1 Buah	20.000	20.000	- Buah	20.000	-
	Cat	- -	-	-	3 Kg	65.000	195.000	3 Kg	65.000	195.000	- Kg	65.000	-
	Kuas Besar	- -	-	-	4 Buah	30.000	120.000	4 Buah	30.000	120.000	- Buah	30.000	-
	Kuas Kecil	- -	-	-	4 Buah	20.000	80.000	4 Buah	20.000	80.000	- Buah	20.000	-
00/00/2019	Papan Kompul	- -	-	-	30 Pc	45.000	1.350.000	30 Pc	45.000	1.350.000	- Pc	45.000	-
	Reng	- -	-	-	40 Pc	23.000	920.000	40 Pc	23.000	920.000	- Pc	23.000	-
	Kasau	- -	-	-	30 Pc	35.000	1.050.000	30 Pc	35.000	1.050.000	- Pc	35.000	-
i.	Belanja Bahan Pecah Belah			-			6.083.500			6.083.500			-
00/00/2019	Gelas	- -	-	-	2 Lusin	50.000	100.000	2 Lusin	50.000	100.000	- Lusin	50.000	-
	Tissue	- -	-	-	3 Kotak	10.000	30.000	3 Kotak	10.000	30.000	- Kotak	10.000	-
	Karbol	- -	-	-	4 Kaleng	45.375	181.500	4 Kaleng	45.375	181.500	- Kaleng	45.375	-
	Sendok Makan	- -	-	-	2 Lusin	45.375	90.750	2 Lusin	45.375	90.750	- Lusin	45.375	-
	Cobek	- -	-	-	1 Buah	103.125	103.125	1 Buah	103.125	103.125	- Buah	103.125	-
	Gayung Mandi	- -	-	-	4 Buah	7.000	28.000	4 Buah	7.000	28.000	- Buah	7.000	-
	Baskom Besar	- -	-	-	2 Buah	103.125	206.250	2 Buah	103.125	206.250	- Buah	103.125	-
	Keranjang Berkas	- -	-	-	4 Buah	40.000	160.000	4 Buah	40.000	160.000	- Buah	40.000	-
	Keranjang Alat Tulis	- -	-	-	6 Buah	20.000	120.000	6 Buah	20.000	120.000	- Buah	20.000	-
	Pot Bunga	- -	-	-	6 Buah	35.000	210.000	6 Buah	35.000	210.000	- Buah	35.000	-
15/04/2019	Senter	- -	-	-	1 Buah	45.000	45.000	1 Buah	45.000	45.000	- Buah	45.000	-
	Jam Dinding	- -	-	-	1 Buah	75.000	75.000	1 Buah	75.000	75.000	- Buah	75.000	-
	panci	- -	-	-	1 Buah	65.000	65.000	1 Buah	65.000	65.000	- Buah	65.000	-
	Ceret	- -	-	-	1 Buah	82.000	82.000	1 Buah	82.000	82.000	- Buah	82.000	-

			Tutup Gelas	-	-	-	-	1	Buah	43.000	43.000	1	Buah	43.000	43.000	-	Buah	43.000	-
			Kompor Gas	-	-	-	-	1	Buah	650.000	650.000	1	Buah	650.000	650.000	-	Buah	650.000	-
			Pisau Dapur	-	-	-	-	1	Buah	14.000	14.000	1	Buah	14.000	14.000	-	Buah	14.000	-
			Cobek	-	-	-	-	1	Buah	103.125	103.125	1	Buah	103.125	103.125	-	Buah	103.125	-
			Ember Plastik	-	-	-	-	1	Buah	22.000	22.000	1	Buah	22.000	22.000	-	Buah	22.000	-
			Gayung Mandi	-	-	-	-	1	Buah	7.000	7.000	1	Buah	7.000	7.000	-	Buah	7.000	-
			Baskom Besar					1	Buah	103.125	103.125	1	Buah	103.125	103.125	-	Buah	103.125	-
			Piring Makan	-	-	-	-	1	Buah	151.250	151.250	1	Buah	151.250	151.250	-	Buah	151.250	-
			Pot Bunga	-	-	-	-	5	Buah	35.000	175.000	5	Buah	35.000	175.000	-	Buah	35.000	-
			Keranjang Tempat Buku/Berkas	-	-	-	-	5	Buah	40.000	200.000	5	Buah	40.000	200.000	-	Buah	40.000	-
			Keranjang Alat Tulis	-	-	-	-	5	Buah	20.000	100.000	5	Buah	20.000	100.000	-	Buah	20.000	-
		00/00/2019	Tissue	-	-	-	-	12	Kotak	10.000	120.000	12	Kotak	10.000	120.000	-	Kotak	10.000	-
			Sendok Makan	-	-	-	-	3	Lusin	45.375	136.125	3	Lusin	45.375	136.125	-	Lusin	45.375	-
			Gelas	-	-	-	-	3	Lusin	50.000	150.000	3	Lusin	50.000	150.000	-	Lusin	50.000	-
			Keset Kaki	-	-	-	-	1	Buah	20.250	20.250	1	Buah	20.250	20.250	-	Buah	20.250	-
			Pot Bunga	-	-	-	-	8	Buah	35.000	280.000	8	Buah	35.000	280.000	-	Buah	35.000	-
			Piring Makan	-	-	-	-	2	Lusin	151.250	302.500	2	Lusin	151.250	302.500	-	Lusin	151.250	-
			Keranjang Tempat Buku/Berkas	-	-	-	-	7	Buah	40.000	280.000	7	Buah	40.000	280.000	-	Buah	40.000	-
			Tutup Gelas	-	-	-	-	1	Lusin	43.000	43.000	1	Lusin	43.000	43.000	-	Lusin	43.000	-
			Baskom Besar	-	-	-	-	6	Buah	103.125	618.750	6	Buah	103.125	618.750	-	Buah	103.125	-
			Parang Sabit	-	-	-	-	2	Buah	54.000	108.000	2	Buah	54.000	108.000	-	Buah	54.000	-
			Karbol	-	-	-	-	10	Kaleng	45.375	453.750	10	Kaleng	45.375	453.750	-	Kaleng	45.375	-
			Jam Dinding	-	-	-	-	2	Buah	75.000	150.000	2	Buah	75.000	150.000	-	Buah	75.000	-
			Keranjang Tempat Alat Tulis	-	-	-	-	7	Buah	20.000	140.000	7	Buah	20.000	140.000	-	Buah	20.000	-
			Taplak Meja	-	-	-	-	2	Buah	75.000	150.000	2	Buah	75.000	150.000	-	Buah	75.000	-
			Gayung Mandi	-	-	-	-	3	Buah	7.000	21.000	3	Buah	7.000	21.000	-	Buah	7.000	-
			Senter	-	-	-	-	1	Buah	45.000	45.000	1	Buah	45.000	45.000	-	Buah	45.000	-
2.			Cetak, Penggandaan dan Penjilidan				102.846.644				185.050.201				156.003.214				131.893.631
		a	Belanja Cetak				102.846.644				126.306.201				97.259.214				131.893.631
		20/06/2019	Leaflet	-	-	-	-	400	Lembar	5.000	2.000.000	400	Lembar	5.000	2.000.000	-	Lembar	5.000	-
		16/07/2019	Blangko Kartu Keluarga (KK)	1.869	Lembar	4.500	8.410.500	11.500	Lembar	4.500	51.750.000	9.917	Lembar	4.500	44.626.500	3.452	Lembar	4.500	15.534.000
		20/12/2019	Buku Register Akta Kelahiran					24	Buku	50.000	1.200.000	24	Buku	50.000	1.200.000	-	Buku	50.000	-
				39	Buku	50.000	1.950.000	5	Buku	50.000	250.000	38	Buku	50.000	1.900.000	6	Buku	50.000	300.000
		20/12/2019	Buku Register Akta Perkawinan	-	-	-	-	5	Buku	45.455	227.275	-	Buku	45.455	-	5	Buku	45.455	227.275
		20/12/2019		8	Buku	50.000	400.000	14	Buku	50.000	700.000	-	Buku	50.000	-	22	Buku	50.000	1.100.000
		20/12/2019	Buku Register Akta Pengakuan Anak	-	-	-	-	3	Buku	45.455	136.365	-	Buku	45.455	-	3	Buku	45.455	136.365

	20/12/2019		7	Buku	50.000	350.000	3	Buku	50.000	150.000	-	Buku	50.000	-	10	Buku	50.000	500.000
		Buku Register Akta Pengesahan Anak	4	Buku	50.000	200.000	2	Buku	50.000	100.000	-	Buku	50.000	-	6	Buku	50.000	300.000
	20/12/2019		-	-	-	-	2	Buku	50.000	100.000	2	Buku	50.000	100.000	-	Buku	50.000	-
	20/12/2019		-	-	-	-	3	Buku	4.546	13.638	-	Buku	4.546	-	3	Buku	4.546	13.638
	20/12/2019	Buku Register Akta Perceraian	-	-	-	-	4	Buku	50.000	200.000	-	Buku	50.000	-	4	Buku	50.000	200.000
	20/12/2019		-	-	-	-	40	Buku	45.455	1.818.200	20	Buku	45.455	909.100	20	Buku	45.455	909.100
	20/12/2019	Buku Register Akta Kematian	-	-	-	-	6	Buku	50.000	300.000	-	Buku	50.000	-	6	Buku	50.000	300.000
	20/12/2019		-	-	-	-	1.155	Lembar	5.000	5.775.000	1.155	Lembar	5.000	5.775.000	-	Lembar	5.000	-
		Blangko Kutipan Akta Kelahiran	3.045	Lembar	5.000	15.225.000	650	Lembar	5.000	3.250.000	2.352	Lembar	5.000	11.760.000	1.343	Lembar	5.000	6.715.000
	20/12/2019		-	-	-	-	530	Lembar	4.545	2.408.850	-	Lembar	4.545	-	530	Lembar	4.545	2.408.850
	20/12/2019	Blangko Kutipan Akta Perkawinan	13.852	Lembar	5.000	69.260.000	1.400	Lembar	5.000	7.000.000	474	Lembar	5.000	2.370.000	14.778	Lembar	5.000	73.890.000
	20/12/2019		-	-	-	-	200	Lembar	4.545	909.000	-	Lembar	4.545	-	200	Lembar	4.545	909.000
	20/12/2019	Blangko Kutipan Akta Pengakuan Anak	560	Lembar	5.000	2.800.000	140	Lembar	5.000	700.000	-	Lembar	5.000	-	700	Lembar	5.000	3.500.000
			160	Lembar	5.000	800.000	-	Lembar	-	-	39	Lembar	5.000	195.000	121	Lembar	5.000	605.000
		Blangko Kutipan Akta Pengesahan Anak	-	-	-	-	125	Lembar	5.000	625.000	125	Lembar	5.000	625.000	-	Lembar	5.000	-
			492	Lembar	4.982	2.451.144	-	Lembar	-	-	4	Lembar	4.982	19.928	488	Lembar	4.982	2.431.216
	20/12/2019	Blangko Kutipan Akta Perceraian	200	Lembar	5.000	1.000.000	385	Lembar	5.000	1.925.000	-	Lembar	5.000	-	585	Lembar	5.000	2.925.000
	20/12/2019		-	-	-	-	300	Lembar	4.545	1.363.500	-	Lembar	4.545	-	300	Lembar	4.545	1.363.500
	20/12/2019		-	-	-	-	498	Lembar	2.727	1.358.046	-	Lembar	2.727	-	498	Lembar	2.727	1.358.046
		Blangko SKTT	-	-	-	-	700	Lembar	3.000	2.100.000	-	Lembar	3.000	-	700	Lembar	3.000	2.100.000
	20/12/2019		-	-	-	-	2.031	Lembar	4.545	9.230.895	482	Lembar	4.545	2.190.690	1.549	Lembar	4.545	7.040.205
	20/12/2019	Blangko Kutipan Akta Kematian	-	-	-	-	280	Lembar	5.000	1.400.000	-	Lembar	5.000	-	280	Lembar	5.000	1.400.000
		SPTJM Kebenaran Data Kelahiran	-	-	-	-	1.500	Set	785	1.177.500	1.500	Set	785	1.177.500	-	Set	785	-
		SPTJM Kebenaran Sebagai Pasangan Suami Istri	-	-	-	-	1.500	Set	785	1.177.500	1.500	Set	785	1.177.500	-	Set	785	-
		Formulir Biodata Penduduk	-	-	-	-	500	Lembar	1.500	750.000	500	Lembar	1.500	750.000	-	Lembar	1.500	-
		Perubahan Biodata Penduduk	-	-	-	-	750	Lembar	750	562.500	750	Lembar	750	562.500	-	Lembar	750	-
			-	-	-	-	200	Lembar	750	150.000	200	Lembar	750	150.000	-	Lembar	750	-
		Buku Induk Kependudukan dan Peristiwa Penting	-	-	-	-	100	Buku	12.500	1.250.000	100	Buku	12.500	1.250.000	-	Buku	12.500	-
			-	-	-	-	100	Lembar	1.000	100.000	100	Lembar	1.000	100.000	-	Lembar	1.000	-
		Formulir Pelaporan Perkawinan	-	-	-	-	100	Lembar	1.250	125.000	100	Lembar	1.250	125.000	-	Lembar	1.250	-
		Formulir Pencatatan Perkawinan	-	-	-	-	100	Lembar	1.250	125.000	100	Lembar	1.250	125.000	-	Lembar	1.250	-
	00/10/2019	Leaflet	-	-	-	-	70	Lembar	5.000	350.000	70	Lembar	5.000	350.000	-	Lembar	5.000	-
	00/11/2019		-	-	-	-	1.458	Lembar	6.000	8.748.000	1.458	Lembar	6.000	8.748.000	-	Lembar	6.000	-
	20/12/2019	Blangko Kartu Identitas Anak (KIA)	-	-	-	-	5.292	Lembar	1.738	9.197.496	5.292	Lembar	1.738	9.197.496	-	Lembar	1.738	-
	20/12/2019	Blangko KTP Non Elektronik	-	-	-	-	4.199	Lembar	1.364	5.727.436	-	Lembar	1.364	-	4.199	Lembar	1.364	5.727.436

b	Penggunaan				-			40.209.000			40.209.000			-
	21/01/2019	Fotocopy	- -	-	-	4.000 Lbr	300	1.200.000	4000 Lbr	300	1.200.000	- Lbr	300	-
	21/01/2019	Fotocopy	- -	-	-	4.000 Lbr	300	1.200.000	4000 Lbr	300	1.200.000	- Lbr	300	-
	16/01/2019	Fotocopy	- -	-	-	11.645 Lbr	300	3.493.500	11645 Lbr	300	3.493.500	- Lbr	300	-
	17/01/2019	Fotocopy	- -	-	-	3.800 Lbr	250	950.000	3800 Lbr	250	950.000	- Lbr	250	-
	05/02/2019	Fotocopy	- -	-	-	1.650 Lbr	300	495.000	1650 Lbr	300	495.000	- Lbr	300	-
	13/02/2019	Fotocopy	- -	-	-	3.000 Lbr	300	900.000	3000 Lbr	300	900.000	- Lbr	300	-
	13/02/2019	Fotocopy	- -	-	-	3.000 Lbr	300	900.000	3000 Lbr	300	900.000	- Lbr	300	-
	13/02/2019	Fotocopy	- -	-	-	3.000 Lbr	300	900.000	3000 Lbr	300	900.000	- Lbr	300	-
	13/02/2019	Fotocopy	- -	-	-	3.000 Lbr	300	900.000	3000 Lbr	300	900.000	- Lbr	300	-
	04/03/2019	Fotocopy	- -	-	-	6.000 Lbr	300	1.800.000	6000 Lbr	300	1.800.000	- Lbr	300	-
	00/00/2019	Fotocopy	- -	-	-	6.000 Lbr	300	1.800.000	6000 Lbr	300	1.800.000	- Lbr	300	-
	00/00/2019	Fotocopy	- -	-	-	12.000 Lbr	300	3.600.000	12000 Lbr	300	3.600.000	- Lbr	300	-
	00/00/2019	Fotocopy	- -	-	-	12.000 Lbr	300	3.600.000	12000 Lbr	300	3.600.000	- Lbr	300	-
	00/00/2019	Fotocopy	- -	-	-	15.000 Lbr	300	4.500.000	15000 Lbr	300	4.500.000	- Lbr	300	-
	27/05/2019	Fotocopy	- -	-	-	1.420 Lbr	250	355.000	1420 Lbr	250	355.000	- Lbr	250	-
	00/00/2019	Fotocopy	- -	-	-	8.000 Lbr	300	2.400.000	8000 Lbr	300	2.400.000	- Lbr	300	-
	20/06/2019	Fotocopy	- -	-	-	6.510 Lbr	300	1.953.000	6510 Lbr	300	1.953.000	- Lbr	300	-
	19/06/2019	Fotocopy	- -	-	-	1.530 Lbr	300	459.000	1530 Lbr	300	459.000	- Lbr	300	-
	15/08/2019	Fotocopy	- -	-	-	17.100 Lbr	300	5.130.000	17100 Lbr	300	5.130.000	- Lbr	300	-
	00/10/2019	Fotocopy	- -	-	-	9.750 Lbr	300	2.925.000	9750 Lbr	300	2.925.000	- Lbr	300	-
	00/00/2019	Fotocopy	- -	-	-	500 Lbr	300	150.000	500 Lbr	300	150.000	- Lbr	300	-
	00/11/2019	Fotocopy	- -	-	-	1.995 Lbr	300	598.500	1995 Lbr	300	598.500	- Lbr	300	-
c	Penjilidan				-			18.535.000			18.535.000			-
	22/01/2019	Jilid Hard Cover	- -	-	-	2 Buku	50.000	100.000	2 Buku	50.000	100.000	- Buku	50.000	-
		Jilid Buku	- -	-	-	20 Buku	17.500	350.000	20 Buku	17.500	350.000	- Buku	17.500	-
		Jilid Laminasi	- -	-	-	20 Buku	22.500	450.000	20 Buku	22.500	450.000	- Buku	22.500	-
	01/02/2019	Jilid Lakban Hitam	- -	-	-	70 Buku	6.500	455.000	70 Buku	6.500	455.000	- Buku	6.500	-
		Jilid Buku	- -	-	-	30 Buku	17.500	525.000	30 Buku	17.500	525.000	- Buku	17.500	-
	04/03/2019	Penjilidan	- -	-	-	40	15.000	600.000	40 0	15.000	600.000	- 0	15.000	-
	14/03/2019	Jilid	- -	-	-	250 Buku	10.000	2.500.000	250 Buku	10.000	2.500.000	- Buku	10.000	-
	00/00/2019	Penjilidan	- -	-	-	40 Exs	15.000	600.000	40 Exs	15.000	600.000	- Exs	15.000	-
	00/00/2019	Jilid Lakban Hitam	- -	-	-	30 Buku	6.500	195.000	30 Buku	6.500	195.000	- Buku	6.500	-
		Jilid Buku	- -	-	-	30 Buku	17.500	525.000	30 Buku	17.500	525.000	- Buku	17.500	-
	00/00/2019	Jilid Laminasi	- -	-	-	20 Buku	22.500	450.000	20 Buku	22.500	450.000	- Buku	22.500	-

		Jilid Hard Cover	-	-	-	4	Buku	50.000	200.000	4	Buku	50.000	200.000	-	Buku	50.000	-
	00/00/2019	Penjilidan	-	-	-	176	Exs	15.000	2.640.000	176	Exs	15.000	2.640.000	-	Exs	15.000	-
	00/00/2019	Penjilidan	-	-	-	88	Buku	15.000	1.320.000	88	Buku	15.000	1.320.000	-	Buku	15.000	-
	00/00/2019	Jilid Buku	-	-	-	79	Buku	17.500	1.382.500	79	Buku	17.500	1.382.500	-	Buku	17.500	-
		Jilid Laminasi	-	-	-	40	Buku	22.500	900.000	40	Buku	22.500	900.000	-	Buku	22.500	-
	10/06/2019	Jilid Buku	-	-	-	51	Buku	17.500	892.500	51	Buku	17.500	892.500	-	Buku	17.500	-
	20/06/2019	Penjilidan	-	-	-	65	Exs	15.000	975.000	65	Exs	15.000	975.000	-	Exs	15.000	-
	00/00/2019	Jilid Buku	-	-	-	8	Buku	17.500	150.000	8	Buku	17.500	150.000	-	Buku	17.500	-
	00/11/2019	Jilid Buku	-	-	-	190	Buku	17.500	3.325.000	190	Buku	17.500	3.325.000	-	Buku	17.500	-
3.	Makanan dan Minuman				-				28.475.000				28.475.000				-
	a	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			-				11.425.000				11.425.000				-
	22/01/2019	Snak	-	-	-	40	Kotak	20.000	800.000	40	Kotak	20.000	800.000	-	Kotak	20.000	-
	08/04/2019	snak	-	-	-	135	Kotak	20.000	2.700.000	135	Kotak	20.000	2.700.000	-	Kotak	20.000	-
	08/04/2019	Makan	-	-	-	135	Kotak	35.000	4.725.000	135	Kotak	35.000	4.725.000	-	Kotak	35.000	-
	16/04/2019	Snak	-	-	-	60	Kotak	20.000	1.200.000	60	Kotak	20.000	1.200.000	-	Kotak	20.000	-
	00/00/2019	Snak	-	-	-	100	Kotak	20.000	2.000.000	100	Kotak	20.000	2.000.000	-	Kotak	20.000	-
	b	Belanja Makan dan Minum Tamu			-				4.950.000				4.950.000				-
	22/01/02019	Nasi Kotak	-	-	-	33	ktk	30.000	990.000	33	ktk	30.000	990.000	-	ktk	30.000	-
	15/04/2019	Nasi Kotak	-	-	-	22	Kotak	35.000	770.000	22	Kotak	35.000	770.000	-	Kotak	35.000	-
	16/04/2019	Nasi Kotak	-	-	-	20	Kotak	35.000	700.000	20	Kotak	35.000	700.000	-	Kotak	35.000	-
	13/06/2019	Nasi Kotak	-	-	-	83	Kotak	30.000	2.490.000	83	Kotak	30.000	2.490.000	-	Kotak	30.000	-
	c	Belanja Makan dan Minum untuk Kegiatan Tertentu/Kegiatan Pelatihan/ Gotong royong dll			-				11.800.000				11.800.000				-
	25/06/2019	Makan dan Minum	-	-	-	150	Porsi	40.000	6.000.000	150	Porsi	40.000	6.000.000	-	Porsi	40.000	-
	25/06/2019	Snak	-	-	-	200	Kotak	20.000	4.000.000	200	Kotak	20.000	4.000.000	-	Kotak	20.000	-
	00/10/2019	Makan dan Minum	-	-	-	60	Kotak	30.000	1.800.000	60	Kotak	30.000	1.800.000	-	Kotak	30.000	-
	d	Belanja Air Minum Pengisian Galon Air Mineral			-				300.000				300.000				-
	00/10/2019	Air Minum Pengisian Galon Air Mineral	-	-	-	50	Galon	6.000	300.000	50	Galon	6.000	300.000	-	Galon	6.000	-
4.	Pakaian Khusus dan Hari-Hari tertentu				-				40.000.000				40.000.000				-
	a	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			-				40.000.000				40.000.000				-
	11/06/2019	Pakaian Sipil Harian (PSH)	-	-	-	1	Stell	1.000.000	1.000.000	1	Stell	1.000.000	1.000.000	-	Stell	1.000.000	-
	11/06/2019	Pakaian Sipil Lengkap (PSL)	-	-	-	1	Stell	1.500.000	1.500.000	1	Stell	1.500.000	1.500.000	-	Stell	1.500.000	-

11/06/2019	Pakaian Dinas Harian (PDH)	-	-	-	90	Stell	400.000	36.000.000	90	Stell	400.000	36.000.000	-	Stell	400.000	-
11/06/2019	Pakaian Sipil Resmi (PSR)	-	-	-	1	Stell	1.500.000	1.500.000	1	Stell	1.500.000	1.500.000	-	Stell	1.500.000	-
TOTAL				288.223.544				438.862.677				494.528.490				232.557.731

Nanga Bulik, 6 Januari 2020

Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang,

Pengurus Barang Pengguna,

SUDARLIN, S.Pd
NIP. 19680310 199007 1 003

HENDRA FERRY NAPITUPULU,
S.AP
NIP. 19811006 200604 1 016

Mengetahui :



Kepala Dinas DUKCAPIL
Kabupaten Lamandau

Drs. BUDI PRASTOWO
Pembina Utama Muda, IV/c
NIP. 19650107 199303 1002